
Нині тривають запеклі бої за звільнення Донецької 
та Луганської областей від терористів, диверсантів 
і найманців з Російської Федерації. Героїзм і 

мужність у цих боях виявляє і наш земляк, Павло Рижиков 
із Бреусівки.

Якось хлопець зателефонував матері, Ользі Миколаївні 
Магді, і поділився бідою: у їхній частині надзвичайні скрута 
з продуктами, і особливо — з водою, бійці майже місяць 
тільки  мріють про те, щоби  просто помитися, не кажучи  
вже про те, що не вистачає їжі, зносився одяг… Ольга 
Миколаївна звернулася до сільської ради. Щоб підтримати  
Пашу та його бойових побратимів, мешканці сільської ради  
вирішили  спорядити  вантаж із матеріальною допомогою. 

— Центром збору народної допомоги  стала сіль-
ська рада, — розповідає  Іван Шарий, Бреусівський 
сільський голова. — Приносили  добрі люди, хто що міг: 
найрізноманітніші крупи, макаронні вироби, борошно, 
картоплю,олію, смалець, сало, цукор, мед, сіль, варення, 
повидло, іншу консервацію, цибулю, воду. А також   — панчохи, 
нижню білизну, зубну пасту і щіточки, засоби  для гоління, 
леза, мило, шампунь… Відчутну підмогу бреусівчанам також 
надали  і жителі Чапаєвської сільської ради. Таку акцію 

проводимо не востаннє,  адже з нашої сільської ради  призвали  ще кількох юнаків, 
які зараз проходять відповідну підготовку для служби  в зоні АТО.

До розмови  підключилася Людмила Геймур, завідуюча дитячим садком «Со-
нечко»:

— «А чим же можуть допомогти  нашим воїнам малесенькі дітки?» — думаюся. 
Тож  коли  Ольга Миколаївна (О.М.Магда, мама Павла — ред.) запропонувала 
щось намалювати, ми  з радістю підтримали  цю ідею. Що малювали  ці маленькі 
художники? Різне: лагідне жовтаве сонечко, блакитне небо, прапор України, воїнів 
зі зброєю в руках, танки, гармати, слово «МИР». І ще — прикладали  до аркушів 
паперу свої рученята й обводили  їх контури…

Ця акція стала б неможливою без підтримки  волонтерів, які двічі на тиждень 
відправляють у гарячі точки  гуманітарну допомогу українським військовим. 
Їм дають адресу, контакти  командирів, які інформують про наявність ворожих 
блокпостій і шляхи  під’їзду. Єдине прохання — щоб вантажний автомобіль 
зустрів хтось із частини. Так було й цього разу. Волонтерів зустрів БТР і 
вантажівка від наших військовиків. 

І ось нарешті бійці частини, де служить Павло Рижиков, одержали  матері-
альну допомогу з Бреусівки. Ольга Миколаївна переказала, що розповідав 
по телефону син, коли  вантаж благополучно дійшов до місця призначення.  
Радості не було меж! Закіптюжені пилюгою й димом, обпалені вогнем 
вибухів і майже 40-градусною спекою, бійці щонайперше кинулися шукати  
воду (знімок унизу). А знайшовши, здалося, не могли  напитися її. Цією, 
можна сказати, святою водою вони  хоч злегка освіжили  свої перевтомлені 
тіла. Паша і його бойові товариші були  до сліз розчулені й схвильовані, 
взявши  до рук дитячі малюнки. Адже відчули, що їх підтримують і дорослі, і 
малесенькі діточки, і запевнили, що залишатимуться у війську до остаточного 
звільнення рідної землі.

— Я безмежно вдячна усім чуйним людям із люблячими  серцями, які 
добровільно надали  допомогу нашим дітям-воїнам, що у неймовірно складних 

умовах боронять Вітчизну-Україну, — сказала Ольга 
Миколаївна.

А командування військової частини, зі свого боку, 
відзначило активну участь Полтавщини  у наданні 
допомоги  учасникам АТО на Сході України. Доки   
готувався цей матеріал, від командування на ім’я 
І.І.Шарого надійшла Подяка сільським жителям — 
справжнім патріотам України. Ось що у ній було 
написано:

«Командування та особовий склад військової 
частини N висловлює вдячність голові сільської 
ради Шарому Івану Івановичу за моральну та 
матеріальну підтримку військовослужбовців. 
Дякуємо, що у складний для України час ви 
разом із нами. Запевняємо Вас і жителів 
села Бреусівки, що зробимо все можливе, щоб 
забезпечити недоторканність  та непорушність 
кордонів держави, зберегти мир та спокій 
українському народу. Бажаємо Вам міцного 
здоров’я, бадьорості духу, удачі. Нехай квітне 
та розвивається прекрасне село Бреусівка!»

Григорій СЕРДЮК,
член Національної Спілки

журналістів України,
с. Бреусівка

10 серпня – День працівників
ветеринарної медицини

Шановні працівники ветеринарної медицини 
Козельщинського району! 

Прийміть щирі  вітання з нагоди  вашого 
професійного свята. Ваша професія в усі часи  мала 
вагому цінність у суспільстві. Адже, підтримуючи  
стабільну епізоотичну ситуацію та високий рівень 
ветеринарно-санітарної безпеки, ви  відвертаєте 
загрозу для життя та здоров’я наших громадян. 
Сподіваємося,  що ви  й надалі  з високою 
відповідальністю та сумлінням виконуватимете 
поставлені перед вами  завдання,   дбатимете про 
нові професійні здобутки. 

Сердечно бажаємо вам, вашим родинам щастя, 
добра і благополуччя.

10 серпня — День будівельника
  Шановні будівельники!

Сердечно вітаємо вас із професійним святом!
Професія будівельника здавна користувалася 

народною шаною та великою повагою. Адже ті, хто 
будує житло,  лікарні,  офіси, торговельні центри,  дитячі 
майданчики,  дарують нам радість споглядання,  розкіш 
домашнього затишку і побутового комфорту.

Ви  обрали  дуже складну, але водночас  
надзвичайно важливу професію, адже будівельна 
галузь є одним із головних індикаторів розвитку і 
стабільності економіки  країни.

З розвитком нових технологій робота будівельників 
стає все більш ефективною, проте вона все одно 
залишається одним із найбільш трудомістких занять. 
Усі знають, що хороші будівельники  завжди  високо 
цінувалися. Будь-який фахівець скаже, що високий 
професіоналізм будівельника — це запорука високої 
якості його роботи.

Бажаємо вам здоров’я, наснаги  та впевненості у 
власних силах. Віримо, що ваш професіоналізм ви  
спрямуєте у важливе русло розбудови  нашого краю.

Нових вам професійних здобутків, здоров’я та 
успіхів у всіх добрих починаннях.

Бережімо собори своїх душ! №32 (10298)  П’ятниця, 8 серпня 2014 року
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тонну зерна становить загальний намолот  ранніх зернових 

у районі. Їх збирання вже завершено. Зокрема, озима пшениця 
зібрана на 7922 га, намолочено 27987 тонн зерна, урожайність 
складає 33,8 ц/га. Озиме жито посіяне й зібране на 873  га, 
отримано 1682 тонни  зерна, урожайність становить 22,5 ц/га. 
Ярий ячмінь скошено й обмолочено на 621 га, отримано 1464 
тонн зерна, урожайність складає 18,7 ц/га. Урожай повністю 
зібрано на площах,  що були  засіяні.

Аграрії району готуються до наступного етапу збирання 
врожаю, адже у господарствах району посіяно, зокрема, 4319 га 
цукрового буряка, 7020 га соняшнику, 15900 га кукурудзи, 5319 
га сої,  повідомляє управління агропромислового розвитку РДА.
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Григорій ЧИКРИЖ, 
голова 

райдержадміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова

районної ради

А ЩО ЗРОБИВ ДЛЯ ПЕРЕМОГИ ТИ?
ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

ШАНОВНІ ЖИТЕЛІ РАЙОНУ!
Запрошуємо вас

на урочистості з нагоди 
Дня Незалежності України, 
які відбудуться 22 серпня 

2014 року о 15 годині 
в районному Будинку 
культури. У програмі 

свята: відзначення кращих 
працівників і трудових 
колективів, святковий 
концерт, різноманітні 

конкурси тощо.
Оргкомітет.



У м. Черкасах відбувся перший 
круглий стіл з широкого обговорення 
законопроекту, розробленого фахівцями  
Держземагентства, стосовно заборони  
продажу земель сільгосппризначення 
та визначення мінімального терміну 
оренди  таких земель за участю усіх 
зацікавлених сторін: представників 
територіальних громад, громадських 
галузевих організацій, малих, середніх 
та великих сільськогосподарських 
товаровиробників.

На публічний розгляд був винесений 
законопроект «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України  
щодо удосконалення порядку продажу 
права оренди  на земельні ділянки  
сільськогосподарського призначення».

Від реалізації законодавчої ініціативи  
Держземагентства виграють усі 
сторони  земельних відносин. Так, для 
сільгоспвиробників це передусім:

більш ефективне господарювання та 
можливість довгострокового планування 

своєї діяльності через збільшення 
мінімального терміну оренди  земель 
сільськогосподарського призначення 
(мінімальний термін, передбачений 
законопроектом, – 14 років);

збільшення інвестиційних можли-
востей аграрного сектора, зокрема, 

через розвиток іпотечного кредитування 
під заставу права оренди  земель 
сільськогосподарського призначення.

Для сільських громад:
задоволення потреб територіальних 

громад завдяки  можливості викупу 
земельних ділянок для суспільних 
потреб;

посилення впливу територіальної 
громади  на земельно-господарські 
відносини  на селі.

Для орендодавців:
захист власних прав завдяки  

можливості розірвання орендодавцем 
в односторонньому порядку договорів 
оренди, у разі несплати  орендарем 
вчасно орендної плати.

Для держави:
раціональний перерозподіл земель 

сільськогосподарського призначення та 
оптимізація їх використання;

підвищення ефективності викорис-
тання природно-ресурсного потенціалу 
земель сільськогосподарського при-
значення та забезпечення стратегічної 
продовольчої безпеки  держави;

поступове повернення у державну 
власність земель, які не мають ефек-
тивних власників.

Завдяки  реалізації законопроекту 
буде унеможливлено скуповування сіль-
ськогосподарських земель, що дозволить 
зберегти  землю – головний ресурс  
нашої держави  – для нащадків.

Прес-служба Держземагентства 
України

Відповідно до Закону Укра-
їни «Про м ісцев і  державн і 
адміністрації», постанови Кабінету 
Міністрів України від 01.04.2004 
№ 429 «Про затвердження 
положень про спостережні комісії» 
розпорядженням голови районної 
державної адміністрації №154 від 
01.08.2014 утворено спостережну 
комісію при Козельщинській 
районній державній адміністрації 
та затверджено  її персональний 
склад.

Особи, умовно-достроково 
звільнені від відбування покарання 
на певний строк, протягом 6 
місяців можуть звернутися по 
допомогу за адресами:
• вул. Леніна, 5, смт 

Козельщина (другий по-
верх) або за телефоном: 
3-11-06;

• вул. Партизанська, 10, смт 
Козельщина (управління 
праці та соціального 
захисту населення 
Козельщинської РДА) або 
за телефоном: 3-11-72;

• вул. Радянська, 106, 
смт Козельщина 
(територіальний центр 
соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) 
або за телефоном: 3-16-58. 

Безпрецедентні заходи з економії 
природного газу можуть бути 
запроваджені в області уже 
найближчими днями. Влада 
звертається до власників будинків і 
квартир – максимально подбайте про 
утеплення своїх осель, а населенню 
сільської місцевості варто полагодити 
печі та грубки…

Агресія з боку Росії може вилитися у те, 
що доведеться зимувати  в умовах жорсткої 
економії газу. Про це говорили  на апаратній 
нараді у обласній державній адміністрації 4 
серпня. Уряд країни  ставить вимогу скоротити  
споживання газу на третину. Така економія 
має забезпечити  можливість опалювати  оселі 
взимку навіть у випадку, якщо постачання газу 
з боку РФ припиниться. 

Голова облдержадміністрації Віктор 
Бугайчук попередив полтавців, що з газом 
цьогоріч буде проблема, тож зима очікується 
важка. Він також додав, що питання опалення 
взимку – це питання національної безпеки.

До початку опалювального сезону  
доведеться припинити  постачання гарячої 
води  уже з серпня, за винятком   окремо 
визначених закладів охорони  здоров’я.  

Крім того департамент УЖКГ пропонує 
скоротити  тривалість опалювального сезону, 
тобто почати  його не традиційно 15 жовтня, 

а  л и ш е  1 
листопада, і за-
вершити   1 квітня. 

Також пропонується до двох місяців 
продовжити  шкільні канікули  у січні-лютому 
(за умови, що в дні канікул навчальні заклади  
будуть опалюватися на мінімумі, аби  не роз-
мерзлася система). 

Ще один радикальний захід: повітря в 
житлових приміщеннях в опалювальний період 
пропонують знизити  на 20С (тобто переглянути  
санітарні норми  з 18 до 16 градусів за 
Цельсієм). 

На нараді розглядався і варіант обмежити  
постачання газу для опалення будинків 
сільського населення. Мовляв, у багатьох 
приватних будинках ще збереглися печі та 
грубки. 

Поки  що остаточного рішення про те, які 
саме заходи  будуть запроваджені, прийнято 
не було. Однак, влада уже звертається до 
власників приватних будинків та квартир 
підготуватися до зими, утеплити  стіни, змінити  
вікна та двері, заклеїти  шпарини. Житлово-
експлуатаційні компанії мають вжити  заходів 
для утеплення під’їздів, підсобних приміщень 
тощо. 

Управління інформації  Департаменту 
інформаційної діяльності  та комунікацій

з громадськістю  ОДА

Голова обласної ради  Петро Ворона 
зустрівся з представниками  районних 
громадських чорнобильських організацій 
області. У ході зустрічі обговорили  
низку питань стосовно соціального 
та медичного забезпечення осіб, які 
постраждали  внаслідок Чорнобильської 
катастрофи. 

Зустріч мала плідні результати. 
Відповідним службам області дані 
доручення щодо вирішення проблем у 
соціальному та медичному забезпеченні 
чорнобильців. Зокрема для покращення 
медичного забезпечення осіб, які 
постраждали  внаслідок аварії на 
ЧАЕС, обласна рада прийняла рішення 
про додаткове виділення коштів з 

обласного бюджету для придбання 
медикаментів, санаторно-курортних 
путівок та проходження МРТ-обстеження 
особами, які постраждали  в наслідок 
Чорнобильської катастрофи. 

Додаткові кошти  для придбання 
медикаментів уже надійшли  на рахунок 
управління праці та соціального захисту 
населення; Козельщинська ЦРЛ отримала 
також і талони  для проходження МРТ-
обстежень. Таке обстеження головного 
або спинного мозку призначають районні 
невропатологи, за їх направленням 
здійснюються відповідні дослідження.

Ургентні обстеження (при  травмах, 
пораненнях, інсультах і т.п.) проводяться 
терміново. Планові обстеження 
узгоджуються за телефоном (0532) 63-

00-19. Вартість обстеження 
для ліквідаторів аварії на ЧАЕС 

визначається згідно з пільгами, які 
встановлені чинним законодавством:

І  категорія – безкоштовно;
ІІ категорія – передбачено 

відшкодування лише вартості плівки;
ІІІ категорія – 50% від вартості.
Шановні мешканці району, які 

постраждали  внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, зараз ви  маєте змогу 
звернутися до Козельщинської 
центральної районної лікарні для 
отримання талонів для проходження 
МРТ-обстеження. 

Анатолій БУТЕНКО,
заступник голови РГО «Союз 

Чорнобиль України»  
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Перший заступник голови  райдержадміністрації Ганна 
Міщенко провела нараду за участю заступника голови  
районної ради  Олександра Перепелиці, начальника управління 
держветмедицини  в районі Миколи  Чорного, Пригарівського 
сільського голови  Євгена Дубини, а також представників 
Золотоніського маслоробного комбінату та селянського 
кооперативу «Молочник-Сушки». Приводом для зібрання стало 
звернення мешканців с. Сушок. Більше 20 селян, що утримують 
поголів’я корів, пишуть, що у Сушках діє лише один пункт здачі 
молока, і прохають забезпечити  свій населений пункт іншими  
заготовачами  цієї продукції. «Це дасть можливість вибору, — 
стверджують заявники, — а конкуренція допоможе врегулювати  
вигідність ціни  на молоко».

Обговоривши  можливість вирішення 
такої проблеми, учасники  наради  дійшли  
висновку, що приймання молока від приватних 
господарств Пригарівської сільської ради  

буде погоджено ще і для ПАТ «Золотоніський маслоробний 
комбінат». А щоб подібні питання не виникали  у мешканців 
інших населених пунктів району, управлінню агропромислового 
розвитку РДА дано доручення  організувати  зустрічі керівництва 
району, сільських, селищних голів, представників громадськості 
з представниками  молокозаготівельних і молокопереробних 
підприємств. А також спільно з районним управлінням 
держветмедицини  переглянути  і затвердити  схему заготівлі 
молока у приватних господарствах району з розрахунку не 
менше двох заготівельників на кожний населений пункт. Це 
сприятиме розвитку здорової конкуренції і допоможе утримати  
рентабельні ціни  на молоко, підсумували  учасники  наради.

Наш кор.

Віктор БУГАЙЧУК: 
«Ціни на соціальні 

сорти хліба
залишаться 

стабільними»  
До кінця року хліб простої рецептури 
на Полтавщині  дорожчати не буде. 
Голова ОДА Віктор Бугайчук підписав 
меморандум порозуміння
з хлібопекарськими підприємствами
та виробниками зерна. 

— Підписання цієї угоди  з виробниками  
хліба, переробними  та сільськогосподарськими  
підприємствами  означає, що до кінця року хліб 
дорожчати  не буде, – сказав Віктор Бугайчук під 
час  підписання меморандуму. – Сільгоспвиробники  
погодилися віддати  частину зібраного зерна нового 
урожаю в обласний резервний фонд,  і тому Пол-
тавщина буде з хлібом за звичними  цінами. Хочу 
подякувати  усім – і хлібопекарням, і виробникам 
борошна і  особливо сільгоспвиробникам за 
громадянську позицію, соціальну відповідальність, 
що дозволяє зберегти  стабільними  ціни  на такий 
важливий продукт для населення, як хліб».

— Полтавщина має виважені ціни  на так звані 
«соціальні» сорти  хліба простої рецептури, які 
вдається утримувати  нижчими, ніж  у середньому по 
Україні, – повідомила під час  підписання Меморан-
думу порозуміння між хлібопекарським підприємс-
твам та виробниками  зерна і  борошна Олена 
Адамович, керівник департаменту економічного 
розвитку Полтавської ОДА. – На момент підписання 
меморандуму передбачається гранична ціна на  
пшеницю ІІІ класу на рівні 1840 гривень за тонну. 

Це дасть можливість до кінця 2014/2015 маркетин-
гового року утримувати  граничні ціни  на хліб простої 
рецептури  в таких межах: 

на хліб житньо-пшеничний 4,70 грн. за 1 кг, або 
3,63  грн. за виріб вагою 700 г у роздрібній торгівлі; 

на хліб з борошна  пшеничного 1 ґатунку – 5,30 грн. 
за 1 кг, або 3,52 грн. за виріб вагою 600 г;

на хліб з борошна вищого та І ґатунку – 5,60 грн./кг, 
або в роздрібній мережі 3,70 грн. за виріб вагою 600 г.

За словами  Олени  Адамович, меморандум 
передбачає формування регіонального запасу 
продовольчого зерна для потреб виробництва хліба 
простої рецептури  на підставі заявок хлібопекарських 
підприємств у кількості 11,5 тис. тонн та за ціною до 
20% нижчою за ринкову. 

Присутні виробники  хліба запевнили, що вони  
згодні підписати  меморандум, оскільки  розуміють усю 
відповідальність за стабільну ситуацію на Полтавщині. 
«Хоча ми  не заробляємо на виробництві так званих 
соціальних сортів хліба, але розуміємо свою соціальну 
відповідальність перед людьми», – сказав Микола 
Мошківський, директор ТОВ «Комсомольськхліб 
плюс» (підприємства, що випікає хліб для Полтави, 
Кременчука, Комсомольська та сусідніх районів). Інші 
керівники   фермерських та сільськогосподарських 
підприємств, представники  переробної промисловості 
й хлібопекарі також погодилися підписати  мемо-
рандум порозуміння. 

У свою чергу, Віктор Бугайчук від імені обласної 
влади  пообіцяв сприяти  тому, щоб фіскальні органи  
не заважали  працювати  виробникам хліба, не 
чіплялися до них через дрібні претензії з перевірками. 

Він імені хлібопекарів Полтавщини  голові ОДА 
Віктору Бугайчуку вручили  духмяний коровай. 

— Я дякую усім за розуміння, за підтримку, за ваш 
християнський світогляд, – сказав, звертаючись до 
присутніх виробників зерна та хліба Віктор Бугайчук. 
– Особливо у такі важкі часи, як зараз, ми  маємо 
об’єднатися разом, щоб гідно витримати   ворожу 
агресію. Я вірю в нашу перемогу. І ми  всі разом 
з вами  своєю відповідальною позицією, своїми  
вчинками  її наближаємо.  

ДОДАТКОВІ КОШТИ — ЧОРНОБИЛЬЦЯМ

ВИКОНАВЧА ВЛАДАЗВЕРНЕННЯ СЕЛЯН
РОЗГЛЯНУЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНО

МЕМОРАНДУМ

АКТУАЛЬНО

ЗЕМЕЛЬНІ 
ВІДНОСИНИ

ПОЛТАВЩИНІ ЧАС
ГОТУВАТИСЯ ДО  ЕКОНОМІЇ 
ГАЗУ І ВАЖКОЇ ЗИМИ

Держземагентство започаткувало широке 
обговорення законопроекту стосовно заборони 

продажу земель сільгосппризначення
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Ви  піввіку йдете життєвим шляхом, рука в руці, 
дбаючи  про нас, своїх дітей і онуків, зберігаючи  від 
вітрів і незгод тепло і затишок домашнього вогнища. 
Переглядаючи  світлини  сімейного архіву, слухаючи  
ваші розмови  і спогади, ми  вирішили  поділитися 
ними  з читачами  районної газети, описати  події, що 
відбулися далекого 9 серпня 1964 року і мають бути  
цікавими  для нинішнього покоління.

І вам нехай події ці
Згадаються, як диво,
Коли  були  ви  молоді,
Закохані й щасливі.

…Отож   у той пам’ятний день на довгу життєву 
дорогу стелили  килимову доріжку Анто-
нові Юренку — передовому трактористові 
колгоспу імені ХХІ з’їзду КПРС, та Галині 
Череватенко — помічникові бухгалтера 
колгоспу. По-новому, на той час, зіграли  
веселе, широке комсомольське весілля. 
Урочиста церемонія реєстрації шлюбу 
відбулася у приміщенні Високовакулівської 
сільської ради. А молодих сюди  доставили  
з небувалою розкішшю — на двох уквітча-
них колгоспних вантажівках; одна ледве 
вмістила родичів, кумів, бояр молодого, а 
друга везла наречену та її дружок (знімок 
унизу). Після реєстрації шлюбу молоді 
запрошували  гостей — а це ціле село — 
спочатку на вечір до молодої, а потім — до 
молодого.

Столи  вгиналися від різноманітних 
наїдків і страв. Весільний батько частував 
усіх вином-горілочкою, і аж   до ранку лунало 
по всій окрузі: «Гірко!». Були  тут і коровай, 
і шишки, і гільце, і дивень…

Ваша молода родина зуміла так 
побудувати  своє життя, щоб із плином літ не 
розгубити  взаємної любові, поваги, розуміння. 
Народили, виховали  нас, синів, — Валерія, Юрія 
та Олександра; забезпечили  нам вищу освіту. 
Дали  путівку у доросле життя. Невістки  для 
вас, як рідні доньки, а внуки  і правнуки  — як 
сонечко в небі. Родина привітна, дружна, 
хлібосольна. Нам є чому вчитися у вас, наші 
рідні.

Тож   ми, сини, разом зі своїми дружина-
ми та вашими невістками Аллою, Лілією та 
Наталкою, з вашими онуками Тетянкою, 
Наталею, Максимом, Каріною, Валерієм 
і Миколою, а особливо — ваші правнучки 
Діаночка та Софійка — завжди  беремо вас  
за приклад. Прийміть щирі вітання з золотим 
ювілеєм вашої подружньої люблячої пари. 
Живіть довго, щасливо, у здоров’ї, достатку й 
любові, на радість усім нам!

«МИ ВДЯЧНI ВСIМ ВАМ»
До редакції надійшов лист із Говтви, де зараз тимчасо-

во мешкають близько тридцяти вимушених переселенців 
із Донецька — родини, які мають дітей-інвалідів. Ось уже 
кілька тижнів вони живуть у мальовничому місці біля річки, 
відпочиваючи від страшної реальності, яка зараз на їхній 
малій батьківщині, на сході. Ці люди написали кілька рядків 
на адресу тих, хто оточив їх тут турботою. Публікуємо мовою 
оригіналу.

«Уважаемая редакция!
Мы, жители города Донецка, вынуждены временно покинуть 

наш родной город на время проведения АТО. Хотим выразить 
благодарность ВОО «Коалиция» в лице директора Р.М.Кравченко, 
райгосадминистрации и ее председателю Г.И.Чикрижу, районному 
совету и его председателю Ю.Б.Марченко, директору ОК «Старт» 
С.И.Клименко, а также работникам ОК А.С.Малюк, С.О.Малюк, 
Козельщинскому центру соцслужб для семьи, детей и молодежи 
Ю.Ю.Колисниченко, управлению ПФУ в районе в лице его началь-
ника С.М.Лашко, общество Красного Креста, врачам, волонтерам 
из Кременчуга и ЕХБ «Слово жизни». С их помощью нам оказан 
теплый прием, обеспечено размещение и организован быт. Благо-
дарим за своевременную гуманитарную помощь: материальную, 
медикаментами, продуктами, игрушками для детей.

Также выражаем признательность жителям сел Говтвы и 
Прилипки, которые в сложившийся ситуации поддерживают нас 
морально и материально, помогают продуктами питания и одеждой.

Огромное вам спасибо, дорогие соотечественники!

От имени группы вынужденных переселенцев — 
Ирина АЛИРЗИЕВА».

НОВИЙ НАВЧАЛЬНИЙ РІК —
НА СТАРТІ

Незабаром синьоокий вересень покличе учнів до 
шкільного порога, гостинно запросить до класних 

кімнат, посміхнеться дбайливим господарям, побажає успіхів 
на освітянській ниві. А щоб хорошим був початок, слід докла-
сти  немало зусиль, наполегливості та любові. Педколектив 
Пашківської ЗОШ І-ІІІ ступенів щорічно ставить нові цілі у 
питанні підготовки  приміщення школи  до нового навчаль-
ного року та успішно їх виконує. Бо школа для них – це теж, 
свого роду,  дитина, котра потребує піклування і любові, а 
ще — капіталовкладень.

Щоразу на допомогу приходять небайдужі люди. Приємно, 
що розуміють це і батьки  наших школярів, за кошти  яких 
проведені ремонти   усіх класних кімнат. Багато років на-
дають допомогу постійні спонсори, керівники  фермерських 
господарств та одноосібні господарі. Цьогоріч за їх раху-
нок здійснено ремонт заднього фасаду школи, придбані 
будівельні матеріали, закуплено й установлено водопровідні 
крани, виділено техніку для вивезення сміття.

Про це подбали  справжні господарі, порядні, добрі люди: 
Сергій Васильович і Олена Миколаївна Щерби, Анатолій 
Павлович і Галина Георгіївна Свистуни, Богдан Володимиро-
вич і Леся Олександрівна Боровицькі, Станіслав Павлович і 
Валентина Володимирівна Лобачі, Валерій Ільясович та Інна 
Василівна Касанови, Олександр Андрійович і Лідія Іванівна 

Мінічі, Іван Васильо-
вич і Галина Дмитрівна 
Пальчики, Василь Пе-
трович і Любов Михайлівна Кушки, Петро Васильович 
Манжеліївський, Віктор Григорович Баранник, Володимир 
Данилович Кушко, Анатолій Олексійович Бражник, Вадим 
Анатолійович і Тетяна Борисівна Терещенки.

Проблемним є дах школи, його покрівля в окремих 
місцях у дощову погоду протікає. Частково відремонтувати  
покрівлю  школи  запропонував керівник ТОВ АФ «Добро-
бут» Олександр Андрійович Коваленко. Ці роботи  якісно 
і професійно виконали  працівники  Сергій Коваль і Олек-
сандр Серебряков.

Значні обсяги  робіт виконує технічний персонал шко-
ли. Добросовісно і своєчасно приводять у належний стан 
територію школи  техпрацівники: Тетяна Зарицька, Тетяна 
Гнатюк, Світлана Гладка, Валентина Городянко, Люся Пасько, 
кочегар Юрій Зінченко, водій Іван Штефан.

Сьогодні Пашківська ЗОШ І-ІІІ ступенів уже готова при-
йняти  учнів. Вона з нетерпінням чекає своїх господарів. За 
це я дякую всім, хто доклав зусиль до цього, і бажаю всім 
здоров’я,  мирного неба над головою і віру в Україну-неньку.

Андрій ЛЕЦЬ,
директор школи       

50 золотих, 50 дорогих,50 спільно прожитих років…

ШКОЛА І ГРОМАДА

ЮВІЛЕЇ

Фото
з сімейного архіву

З РЕДАКЦІЙНОЇ ПОШТОВОЇ СКРИНЬКИ

Шановні ветерани 
ветеринарної медицини, 

наші колеги!
Щиро вітаємо вас

із професійним святом — 
Днем працівника ветеринарної 

медицини!
Ветлікарів в Україні багато.
Всіх їх вітаємо 
 щиро зі святом! 
Всім ми бажаєм
 щасливої долі,
Любові, здобутків
 і всього доволі.

Низький уклін
вельмишановним

Миколі Андрійовичу 
Муковозу, Володимиру 

Григоровичу Деречі, 
Григорію Івановичу 
Дорошенку,  Миколі 

Івановичу Андрейку, Нелі 
Кирилівні Пономаренко, 
Людмилі Іванівні Кожан, 

Миколі Михайловичу 
Чумаченку.

У цей день ми  хочемо 
привітати  також  двох чарівних 
жінок,  які все свос  трудове 
життя присвятили  ветеринарній 
бухгалтерії, — це Надія Петрівна 
Пінчук та Любов Ігорівна 
Ілющенко.

Від усього серця бажаємо 
вам, шановні ветерани, здоров’я,  
сімейного затишку,  турботи  
рідних,  мирного неба!

З повагою до вас  —
колектив працівників 

управління ветеринарної 
медицини

в Козельщинському районі

УСIМ ВАМ — ЩАСЛИВОI ДОЛI,  
ЛЮБОВI,  НОВИХ ЗДОБУТКIВ



Материнська недбалість
До Козельщинського РВ УМВС зверну-

лася жителька с. Пісок і повідомила, що 
співмешканка її сина разом зі своїми трьо-
ма малими дітьми пішла на пляж  у селі і до 
цього часу не повернулася додому. 

Першочергові пошукові заходи  в лісовій 
зоні результатів не дали. Згодом, третього 
серпня працівники  СКР та СДІМ Козельщин-
ського РВ УМВС таки  знайшли  дану грома-
дянку, яка перебувала у своїх знайомих у м. 
Комсомольську,  але дітей при  ній не було. По-
яснити  місцезнаходження своїх дітей остання 
не змогла,  бо протягом ось уже кількох днів 
перебувала у нетверезому стані і,  за її слова-
ми,  нічого не пам’ятала.

Розшукові заходи  продовжувалися силами  
працівників карного розшуку, міліції у справах 
дітей,  дільничних працівників, представників 
громадського формування Козельщинського 
полку «Наддніпрянське вільне козацтво». У ніч 
на 4 серпня у лісовій зоні на відстані близь-
ко трьох кілометрів  від с. Пісок,  неподалік від 
річки  Псла знайшли  двох дітей 2011 і 2009 
року народження та труп дівчинки  2013  року 
народження. Слідів насильницької смерті на 
трупі не виявлено. 

Дітям надано медичну допомогу та достав-
лено до Козельщинської ЦРЛ, стан їх здоров’я 
задовільний. За фактом смерті третьої дитини  
провадиться розслідування.

Віктор СЕРБИН,
начальник Козельщинського РВ УМВС 

України у Полтавській області

Відкрито «гарячу лінію» 
для родичів учасників АТО

За дорученням Президента України  Петра По-
рошенка відкрито «гарячу телефонну лінію» для 
родичів учасників антитерористичної операції.

За телефонним номером (044) 255-69-55 
щоденно з 8-ї до 20-ї години  консультанти  нада-
ватимуть інформацію про солдатів, які захищають 
Батьківщину. 

Інформація на «гарячій лінії» оновлюється двічі 
на добу. Крім цього консультанти  оперативно ре-
агуватимуть на запити  та скарги, які надходитимуть 
від громадян, а також  за можливістю надаватимуть 
їм необхідні консультації.
За інформацією РМЦ МО України (м.Чернігів)
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Козельщинський 
район

У ЦИФРАХ
(січень-червень 2014 року)

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО
На 1 липня 2014 р. ранні зернові та зернобобові 

культури  в сільськогосподарських підприємствах 
(крім малих) обмолочено на площі 37 га (на 1 липня 
2013  р. – на 1751 га), валовий збір зерна становив 
873  ц (72012 ц) при  середній урожайності 23,6 ц з 1 
га (41,1 ц з 1 га).

За січень–червень 2014 р. сільськогосподарськими  
підприємствами  (крім малих) реалізовано на забій 
116,9 т худоби  та птиці (у живій вазі), що на 14,0% 
менше порівняно з січнем–червнем 2013  р., вироблено 
1643,1 т молока (на 10,7% менше).

РОЗДРІБНА ТОРГІВЛЯ 
ТА РЕСТОРАННЕ ГОСПОДАРСТВО

Обсяг роздрібного товарообороту підприємств, які 
здійснювали  діяльність із роздрібної торгівлі та за-
безпечення стравами  та напоями, за січень–березень 
2014 р. становив 6075,6 тис.грн. і в порівняних цінах 
збільшився проти  січня–березня 2013  р. на 13,4%.

ДОХОДИ НАСЕЛЕННЯ
Середньомісячна номінальна заробітна плата 

одного штатного працівника підприємств, установ, 
організацій (з кількістю найманих працівників 10 і 
більше осіб) за січень–березень 2014 р. становила 
2046 грн., що на 7,9% більше, ніж  за січень–березень 
2013  р., та в 1,7 разу перевищує рівень мінімальної 
заробітної плати  (1218 грн.). 

Одним із основних чинників, що впливають на 
розміри  заробітної плати, є тривалість робочого часу. 
За січень–березень 2014 р. коефіцієнт використання 
табельного фонду робочого часу становив 76,5% і 
був на 7,2 в.п. менший порівняно з цим показником у 
цілому по області. 

Упродовж травня 2014 р.  загальна сума 
заборгованості  з виплати  заробітної плати  
збільшилася на 3,7%, або на 30,5 тис.грн., і на 1 черв-
ня становила 851,7 тис.грн. Увесь борг утворено на 
економічно активних підприємствах.

У січні–травні 2014 р. субсидії для відшкодування 
витрат на оплату житлово-комунальних послуг при-
значено 11 сім’ям, що становило 84,6% від загальної 
кількості сімей, які звернулися за субсидіями, на за-
гальну суму 1,9 тис.грн.

Крім того, 48 сім’ям (73,8% із числа тих, які звер-
нулися) було призначено субсидії готівкою на від-
шкодування витрат для придбання скрапленого газу, 
твердого та рідкого пічного побутового палива.

У січні–травні 2014 р. населенням району сплачено 
за житлово-комунальні послуги, включаючи  погашен-
ня боргів попередніх періодів, 6445,3  тис.грн., що 
становило 117,2% нарахованих за цей період сум. 
Заборгованість населення з оплати  житлово-кому-
нальних послуг на кінець травня 2014 р. становила 
891,9 тис.грн.

РИНОК ПРАЦІ
Середньооблікова кількість штатних працівників 

підприємств, установ та організацій (з кількістю на-
йманих працівників 10 і більше осіб) у січні–березні 
2014 р. становила 2,4 тис. осіб, що на 7,1% менше, ніж 
у січні–березні 2013  р.

Упродовж   січня–березня 2014 р. на підприємствах 
було прийнято 150 осіб, а звільнено 110 осіб (відпо-
відно 6,1% та 4,5% від середньооблікової кількості 
штатних працівників). 

Кількість зареєстрованих безробітних на 1 липня 
2014 р. становила 348 осіб і порівняно з 1 червня 
зменшилася на 1,4%, а порівняно з 1 липня 2013  р. 
збільшилася на 9,8%. Серед зареєстрованих без-
робітних жінки  становили  54,6%, молодь у віці до 35 
років – 39,1%.

За сприяння державної служби  зайнятості у січні–
червні 2014 р. було працевлаштовано 303  особи, які 
мали  статус  безробітного протягом цього періоду, або 
37,9% від їх загальної кількості.

Середньооблікова кількість зареєстрованих 
безробітних, які отримували  допомогу по безробіттю 
впродовж червня 2014 р., становила 263  особи. 
Середній розмір допомоги  по безробіттю становив 
975 грн., що дорівнює 80,0% законодавчо визначено-
го розміру мінімальної заробітної плати  (1218 грн.). 

ДЕМОГРАФІЧНА СИТУАЦІЯ
На 1 червня 2014 р., за оцінкою, чисельність на-

явного населення становила 19947 осіб. Упродовж 
січня–травня 2014 р. чисельність населення зменши-
лася на 108 осіб.

Зменшення чисельності населення району відбулося 
за рахунок природного (90 осіб) та міграційного (18 
осіб) скорочення населення.

Упродовж  січня–травня 2014 р. зареєстровано 84 
народжених та 174 померлі особи.

КРИМІНОГЕННА СИТУАЦІЯ
За повідомленням прокуратури  Полтавської облас-

ті, протягом січня–червня 2014 р. по району обліковано 
94 кримінальних правопорушення.

Головне управління статистики 
у Полтавській області

СТАТИСТИКА

Забезпечення надходжень, 
фінансування та виплати пенсій, 

погашення заборгованості 
платежів у першому півріччі

Основним питанням, що 
розглядалося на нараді, 
було виконання Програми  
регіональних замовлень 
установами  виконання по-
карань області та перспек-
тиви  співпраці установ 
пенітенціарної служби  з 
підприємствами  та орга-
нізаціями  області.

Д о  у ч а с т і  б у л и  
запрошені також керівники  
департаментів та управлінь 
облдержадмін істраці ї , 
директори  і  голови  
правлінь підприємств 
різних форм власності 
регіону та начальники  
установ пенітенціарної 
служби  області.

Перед початком засідання всі присутні 
мали  змогу безпосередньо ознайомитись 
із виставкою продукції, що виготовляють у 
виправній колонії №64. Були  представ-
лені зразки  металоконструкції,   виробів 
із дерева, швейні вироби. 

Найбільш важлива продукція для 
України  нині  — засоби  захисту 
військовослужбовців, що перебувають 
в зоні АТО. Тож у колонії №64 освоїли  
пошив чохлів для бронежилетів. «Чохли  
хорошої якості,  —  ділиться враженням 
від побаченого Роман Товстий, заступник 
голови  ОДА. — Тканина  дозволяє тілу 
дихати, багато кишень — і для набоїв, і 
для рації, і для аптечки. Важливо також,  
що собівартість значно нижча, ніж на 
інших підприємствах. Пошиття одного 
чохла обходиться в межах 100 гривень. 
Звичайно,   ще треба врахувати  вартість 
тканин,   які колонія закуповує у поста-
чальників. Але все одно собівартість 
такого чохла буде за собівартістю значно 
нижчою,  ніж  у приватних фірмах». 

Роман Товстий говорить:  важливо 
допомагати  таким установам із пошуком 
замовників на продукцію. Адже виправна 
колонія є державною, утримується за 

кошти  платників податків. А враховуючи  
нинішню економічну скруту, установа 
змушена заробляти  на утримання в’язнів. 
«На утримання однієї людини  колонія 
отримує фінансування від держави  лише 
на 30%, усе інше запробляють самотужки», 
— розповідає Роман Товстий.   

Учасники  засідання ознайомились  із 
виробничим процесом, налагодженим у 
колонії. Установа має багатопрофільне 
виробництво. Окрім виготовлення 
р ізноманітних  товар ів  широкого 
вжитку, деталей для інших підприємств, 
в’язні також працюють на підсобних 
сільськогосподарських підприємствах. 

З  2002 року в області створена та діє 
міжвідомча робоча комісія з питань залу-
чення промислового потенціалу установ 
виконання покарань області в економіку 
регіону. Метою створення цієї комісії є 
сприяння з боку місцевих органів ви-
конавчої влади  та місцевого самовря-
дування вирішенню проблем трудової 
зайнятості засуджених, що відбувають 
покарання в установах Державної пені-
тенціарної служби  області. 

Управління інформації 
Департаменту інформаційної 

діяльності 

Ув’язнені на Полтавщині шиють 
навіть чохли для бронежилетів 

На базі Полтавської виправної колонії №64 відбулось виїзне засідання 
обласної міжвідомчої комісії з питань залучення промислового 
потенціалу установ виконання покарань Полтавської області в економіку 
регіону.

ДОПОМОГА  ІЗ ЗА ГРАТ

ПЕНСІЙНИЙ ФОНД ІНФОРМУЄ

У першому півріччі управління працюва-
ло у непростих умовах, які не могли  не 

вплинути  як на динаміку надходжень коштів, 
так і на забезпечення фінансовими  ресур-
сами  солідарної системи  пенсійного стра-
хування. Наша робота завжди  спрямована, 
передусім, на забезпечення своєчасного 
призначення, нарахування, перерахунку та 
виплати  пенсій громадянам. На обліку в 
районі перебуває 6401 пенсіонер (порівняно 
з аналогічним періодом минулого року мен-
ше на 137 осіб).

Протягом звітного періоду призначе-
но 135 нових пенсій, проведено 206 їх 
перерахунків, у тому числі 72 перерахунки  
пенсіонерам, які працюють. У червні проін-
дексовано пенсії 1022 одержувачам. Загаль-
на сума видатків на пенсійні виплати  за 6 
місяців склала 51 327,1 тис  грн., що на 9 87,1 
тис. грн. більше, ніж за відповідний період 
минулого року. Виплата пенсій і допомог 
за рахунок власних надходжень за перше 
півріччя 2014 року становить 43  384,3  тис. 
грн., за рахунок коштів Державного бюджету 
— 7 917,3  тис. грн..

Середній розмір пенсії по району складає 
1299 грн. 61 коп., що на 64 грн. 83  коп. 
більше, ніж за відповідний період минулого 
року. Працюючих пенсіонерів налічується 
852, середній розмір пенсії - 1300 грн. 83  
коп..

Ситуац ія  з  наповнення бюджету 
Пенсійного фонду все ще залишається 
складною. Даються взнаки  повільні тем-
пи  зростання фонду оплати  праці, значна 
тінізація трудових відносин у країні.

Як і раніше, погашення заборгованості 
є одним із резервів наповнення бюджету. І 
хоча в управлінні планомірно працювали  над 
стягненням боргів, але питання погашення 

боргів із єдиного соціального та страхового 
внесків, відшкодування пільгових пенсій усе 
ще потребує невідкладного вирішення.

Загальна сума заборгованості до Фон-
ду за 6 місяців 2014 року збільшилася 
на 112,7 тис. грн. за рахунок зростання 
невідшкодованих сум пільгових пенсій 
двох економічно активних платників: ПАТ 
«Галещина, машзавод» і TOB «Будівельник», 
загалом заборгованість склала 743,4 тис. 
грн.. Усе ще значною є сума боргу двох 
підприємств-банкрутів — 296,6 тис. грн. або 
39,9 % від загальної суми.

На постійному контролі в управлінні 
залишається і борг із єдиного соціального 
внеску за виконавчими  документами, пере-
даними  до відділу Державної виконавчої 
служби  для стягнення.

Для оперативного вирішення питання по-
гашення заборгованості до Пенсійного фонду 
налагоджено співпрацю з податковою служ-
бою, місцевою владою, відділом Державної 
виконавчої служби. Підтвердженням ре-
зультату взаємодії управління Пенсійного 
фонду України  в Козельщинському районі з 
виконавчою службою є зменшення кількості 
виконавчих документів, які передані для 
стягнення в ДВС, до 120 на суму 173  тис. 
грн.. Усього за 6 місяців поточного року за-
вершено виконавчі документи  на суму 96,3  
тис. грн., стягнуто 22,4 тис. грн. у рахунок 
погашення заборгованості до Пенсійного 
фонду.

Лише протягом 6 місяців 2014 року до Го-
сподарського суду подано 15 позовних заяв 
на суму 125,6 тис. грн., основна частина яких 
направлена на стягнення заборгованості з 
відшкодування пільгових пенсій.

Управління Пенсійного фонду 
України в Козельщинському районі

ДЛЯ ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН

Створено робочу групу 
щодо організації визволення 

військовослужбовців Збройних 
Сил України, яких незаконно 
утримують незаконні збройні 

формування
У Міністерстві оборони України під 

керівництвом заступника Міністра оборо-
ни  України  — керівника апарату створено 
робочу групу щодо організації визволення 
військовослужбовців Збройних Сил України, 
яких незаконно утримують незаконні збройні 
формування.

Для організації взаємодії з родичами  вій-
ськовослужбовців та громадськими  організа-
ціями  щодо обміну наявною інформацією про 
затриманих військовослужбовців працюють 
контактні телефони  посадових осіб робочої 
групи:

черговий Головного управління ВСП — тел. 
(044) 456-41-28;

оперативна група Головного управління 
ВСП — тел. (044) 454-73-03; 

e-mail: xuedcg@ukr.net;
представник робочої групи  — полковник 

КАШТАНОВ Віталій Валерійович. тел: (044) 
454-73-15.

Крім цього, на Полтавщині з метою ви-
рішення нагальних проблемних питань під 
час  проведення заходів часткової мобілізації, 
запобігання і викриття проявів хабарництва 
та корупції діє телефон гарячої лінії Полтав-
ського обласного військового комісарі-
ату: оперативний черговий, тел.: (05322) 
2-29-96;

За інформацією РМЦ МО України 
(м.Чернігів)

102 ПОВІДОМЛЯЄ
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Володимир ДУБИНА,
с.Панасівка

«Брат»
«Брат» підняв на брата руку —
Сором і гидота! —
Причинивши  біль і муку,
Для душі — скорботу.

Тишком-нишком, так раптово,
Що цього і не чекав,
Перейшов умить кордони
І шулікою напав.

Полилася братня кров,
Матері в сльозах…
Де поділася любов?
Плаче янгол в небесах.

Гинуть діти-юнаки,
Ще не бачивши  життя,
Молоді чоловіки…
Забирає їх війна.

Що ж   твориш ти  з нами,  «брате»?
Совість де твоя, скажи?
Чи  підняв на брата руку,
Щоб боялись вороги?

Чи  ти, може, в лицемірстві
«Братом» нашим називався?
Чи  ж   була у тебе гідність,
Що Іудою продався?

Віри  більш не йму тобі...
Як ти  низько опустився!
Зараз, «брате», ти  в багні,
І того багна напився.

Кара ще тебе спіткає,
Бачить з неба все Господь,
Братню кров він не прощає —
Про братерство ти  забудь!
с. Панасівка

Малюнок Сергія ЛОБАЧА.

Ольга поверталася з лікарні в 
жахливому настрої. Там трималася, 

як могла, бо того вимагали  обставини. 
Свекрусі  сказала,   що результати  
аналізів заперечують найгірші підозри. 
Що при  ефективному лікуванні  та 
хорошому догляді вона швидко піде 
на поправку і незабаром повернеться 
додому. А поки  потрібно набиратися 
терпіння і виконувати  всі призначення 
лікаря. Ольга намагалася говорити  
переконливо. Та ледве покинувши  
будівлю стаціонару,   не змогла стримати  
сліз. 

Жінка, яка замінила їй матір, сестру, 
подругу,  яка стала ангелом-хранителем її 
сім’ї,   була приречена. У неї невиліковна 
хвороба в запущеній стадії. Свекруха 
танула, наче свічка, віддаючи  своє 
останнє тепло. Ольга згадала часи, 
коли  клялася їй у любові, обіцяла, що 
поверне сповна всю турботу,   подаровану 
їй. Що власними  руками  розжене 
всі хмари, які коли-небудь зберуться 
над головою свекрухи. Але... це були  
тільки  гарні слова, сказані в пориві 
вдячності. Зараз вона відчувала безсилля 
і безпорадність, картала себе, що не 
вберегла цю маленьку тендітну жінку,  яка 
свого часу зуміла захистити  Ольгу,  коли  
проти  неї повстав,  здавалося,  весь світ. 
Це зараз Ольга може ходити  невеличким 
містечком з гордо піднятою головою. Це 
зараз її поважають,  із нею рахуються, 
радяться. З повагою ставляться до її 
чоловіка. З захопленням переповідають 
історію їх любові. Але так було не завжди.

Ольга перебирала в пам’яті всі деталі 
свого життя. З жахом згадувала часи, 
коли  боялася виходити  на вулицю. Їй 
сміялися в обличчя, плювали  услід. А 
вона покірно опускала очі і вважала, 
що кращого ставлення до себе не 
заслужила. Якби  вона була чоловіком, 
відправили  б на зону. Але вона жінка, і 
це її врятувало. А її провина була тільки  в 
тому,   що покохала того,   кого за законом 
не можна було кохати.

…Після закінчення педінституту 
Ольга отримала направлення 

у невелике провінційне містечко. Ди-
ректор школи  був радий поповненню 
колективу молодими  кадрами  і відразу 
ж  запропонував їй стати  класним керів-
ником восьмого «Б».

Того дня вона боязко увійшла до 
класу, мовила:

— Здрастуйте, діти! Я ваш новий 
класний керівник. Відтепер я буду суворо 
контролювати  не тільки  вашу успішність, 
але і поведінку.

Клас  вибухнув дружним, гучним 

реготом. Вона розуміла, чому діти  
сміються. Її голос  не був переконливим. 
Вона говорила тихо, несміливо. Як заєць 
із мультика «Ну,  постривай!».

Почала знайомитися з учнями, по 
черзі називаючи  їх прізвища по класному 
журналу. Кожен із восьмикласників 
вважав своїм обов’язком видати  
що-небудь «оригінальне» на адресу 
молоденької вчительки. Змагалися у 
дотепності, хто як міг. Кожна репліка 
супроводжувалася сміхом. Ймовірно, 
перевіряли  педагога на витримку.

О л ь г а  в і д ч у в а л а ,  щ о  м о ж е 
розревітися в будь-яку хвилину. Коли  
вимовила останнє прізвище у списку — 
Ярославський, — за останньою партою 
повагом підвівся високий худенький 
хлопець і розбишакувато відповів:

— Ну,  я,  а що?
— Нічого, сідайте, — лагідно відповіла 

вона.
— А у мене запитання. Ольго 

Михайлівно, ви  заміжня? — раптом 
запитав він.

— Ні. Але до моєї роботи  це не 
має ніякого відношення.

— Не боїтеся залишитися старою 
дівою? — знову запитав він.

Клас  вибухнув сміхом. Це було 
останньою краплею. Вона розплакалася 
і вибігла з класу. Їй вслід полетіла фраза:

— Не ридай, дурепо, я з тобою 
одружуся.

Випадок безпрецедентний, але 
директору скаржитися не стала. 
Поплакала в  роздягальні  і  знову 
повернулася до класу. Веліла Миш-
кові Ярославському прийти  завтра з 
батьками. А він запитав:

— Свататися?

Як не дивно, на цьому її пригоди  
закінчилися. Наступного дня, на 

диво, провела заняття в тихому, спокій-
ному класі. Складалося враження, що це 
зовсім інші діти. Якщо все ж таки  хтось 
із учнів починав шуміти, Ярославський 
рішуче ставив усіх на місце. Він якось 
дивно опікував нового педагога. Коли  
Ольга вела урок української мови  
в інших класах і  діти  поводилися 
шумно,  в кімнату, немов відчуваючи  її 
розгубленість,  вривався Мишко з криком:

— А ну тихо сидіти!
Клас  відразу ж замовкав. Ольга 

дякувала йому,  а він посилав повітряний 
поцілунок і тікав на свій урок. Така гра їй 
навіть подобалася.

На День учителя він приніс  величезний 
букет троянд і записку з віршами: «В моє 
життя ввірвалася непрохано,  забрала 
сон і спокій мій. Люблю тебе,  моя 

хороша, люблю,  і буду тільки  твій». 
Свій подарунок він вручив, коли  урок 
уже почався. Вона розгорнула записку 
і прочитала. А він сидів за партою і не 
зводив з неї очей.

Ольгу тоді охопило двояке почуття. 
З одного боку, було дуже приємно. 
Ніхто ніколи  не дарував їй квіти, ніхто 
і ніколи  не писав вірші. Але водночас  
було соромно. Він учень восьмого 
класу! «Невже поводилася негідно, що 
цей хлопчик уявив, ніби  він закоханий? 
А може, це тільки  насміх, прикол або 
розіграш?»

Вона не знала, як поводитися далі. 
Почервоніла, як п’ятикласниця. Було 
соромно дивитися йому в очі. Зробила 
вигляд, що нічого не сталося, і насилу 
провела урок. На перерві підійшов 
Мишко.

— Оль,  ти  тільки  не ображайся. Я 
не хотів тебе образити. Я дійсно люблю 
тебе.

Уперше тоді вибухнула:
— Яка я тобі Оля?! Запам’ятай, мене 

звати  Ольга Михайлівна!
А він спокійно відповів:
— Це для інших ти  Ольга Михайлівна, 

а для мене Оля.
І пішов.
Життя поступово перетворювалася 

на жахіття. Мишко  залицявся красиво. 
Цей милий п’ятнадцятирічний хлопчик 
був не за віком розсудливим і розумним. 
Поводився, як дорослий, самостійний 
чоловік,    котрий хоче будь-що завоювати  
серце своєї жінки. Він зустрічав її вранці 
біля будинку, незважаючи  на те, що 
жив в іншому районі. Чекав з роботи,  
коротаючи  час  у спортзалі,  і проводжав 
додому. Він наче був певен,  що вона 
належить тільки  йому. Іноді дивився їй 
в очі і благав:

— Ти  тільки  почекай мене. Я закінчу 
школу і одружуся.

Це сталося на Новий рік. Шкільний 
вечір пройшов чудово. Восьмий 

«Б» підготував веселу програму: сценки, 
пісні, танці. По закінченні — новорічний 
бал. Мишко не відходив від неї ні на 
крок. Галантно запрошував на всі 
повільні танці. Вже тоді на неї стали  
задивлятися інші викладачі. Але вона 
цього не помічала.

З вечора пішли  удвох. Мишко, як 
завжди,  проводжав. Усю дорогу він 
тримав її руку в своїй. Читав вірші. 
Розповідав, яким бачить спільне майбутнє. 
Його поцілунок був найсолодшим,  

найніжнішим,  найдорожчим. Вона і 
зараз, через багато років,  запитує себе,  
як могла дозволити  це йому і собі? 
Соромно й досі. Але якби  ситуація 
повторилася знову, вона, без сумніву, 
вчинила б так само.

У ту ніч у них трапилося все, чого 
не повинно бути  між  учителем і учнем. 
Ольга розуміла, що чинить великий гріх. 
Але хто в таку хвилину думає про гріх? 
Вона шалено покохала цього маленького, 
світлого, незіпсованого хлопчика. І її 
не бентежила його молодість. Тому 
що зуміла розгледіти  в ньому зрілість, 
самостійність, відданість,  на яку не 
завжди  здатні навіть дорослі чоловіки. 
Поруч із ним вона відчувала себе 
маленькою беззахисною дівчинкою.

Тим часом хмари  над її головою 
згущувалися. Колеги  давно вже 
ставилися до неї як до абсолютно 
зіпсованої дівиці. Токсикоз видавав те, 
що намагалася приховати. До весняних 

іспитів була вже на п’ятому місяці. 
Слава про її ганьбу розлетілася по 
всіх усюдах.
... Директор школи  не добирав ви-

разів. Кричав,  бризкав слиною,  давився 
словами  і знову кричав. Її звільнили  і 
наказали  забиратися зі школи  і з міста. 
Щоб не калічити  життя дитині — Мишкові, 
директор заборонив прощатися з ним.

— Сама заварила кашу, сама і 
розбирайся! Геть звідси!

Ольга попленталася додому збирати  
речі. Тільки  в цю хвилину помітила, як 
перехожі сахаються, як тикають пальцями. 
А раніше ж і не помічала. Сліз не було. 
Насилу розуміла, що відбувається. Не 
замислювалася, як житиме далі.

У          д в е р і  п о д з в о н и л и .  П і ш л а 
відкривати  — і злякалася. На порозі 

найманої квартири  стояла маленька, 
тендітна жінка, схожа на підлітка. Її довге,   
до пояса, русяве волосся було зібране на 
потилиці у хвіст. Злегка підфарбовані вії. 
Ользі тоді здалося,  що та не набагато 
старша за неї.

— Можна увійти? — суворо запитала 
гостя.

— Заходьте, — винувато промовила 
Ольга й почала гарячково  підбирати  
слова на своє виправдання.

— Михайло мені все розповів. Він 
випадково дізнався сьогодні у школі все, 
що ти  хотіла від нього приховати. І про 
твоє звільнення. І про дитину. Це правда? 
Тепер я хочу почути  від тебе.

— Так, — відповіла вона тихо і боязко, 
як відповідали  їй учні, що провинилися.

Ольга й раніше була знайома з 
цією жінкою. Та завжди  приходила 

на батьківські збори, була стриманою, 
цікавилася успіхами  сина. Але зараз — 
інша ситуація. Ольга стояла,  опустивши  
голову. А думка про те,  що більше ніколи  
не побачить Михайла,  була у цю хвилину 
для неї найстрашнішою.

— Ну,  і куди  ти  зібралася, дочко? 
Мишко чекає тебе. Ходімо додому, — 
раптом промовила жінка.

Ольга плакала. Впала перед гостею 
на коліна і стала просити  вибачення.

— Це зайве. Я люблю свого сина. 
Значить, люблю і тебе, й онука,  який іще 
не народився.

Так у Ольги  з’явилася сім’я.

Після восьмого класу Михайло 
вступив до технікуму. Вчився, 

працював. Було важко, але він ніколи  
не скаржився. Дивував своїм терпінням, 
наполегливістю, витримкою. А Ольга ще 
довго ловила на собі глузливі погляди. 
Коли  йшла вулицею, матусі з дітьми, 
особливо з хлопчиками,  забирали  їх на 
протилежний тротуар,  ніби  боялися, що 
та накинеться і негайно спокусить. Їй 
сміялися в очі. Тільки  Марія Миколаївна, 
Мишкова мама, називала її донечкою, 
втішала і благала не звертати  уваги  на 
дурних людей.

— Прости  їх, вони  не відають, що 
творять, — часто повторювала вона.

Від Ярославських відвернулися всі 
знайомі і друзі. А Марія Миколаївна 
спокійно казала:

— Ну, і Бог із ними. Значить, погані 
друзі. Таких не шкода і втратити.

Це вона порадила народити  другу 
дитину, щоб Мишкові  не довелося 
розлучатися з сім’єю на час  проходження 
строкової служби. Це вона наполягла, 
щоб Ольга отримала другу вищу освіту, 
адже повернутися у школу не було ніякої 
можливості. Це її Ольжин первісток 
назвав мамою, до неї тягне рученята 
донька.

Ольга була на вісім років старшою 
за Мишка. Ця різниця у віці ніби  давала 
оточуючим право на будь-яку підлість 
по відношенню до дивної родини. З 
Михайла глузували, Ольгу називали  
старою бабою. Пропонували  хлопцеві 
молодих і красивих. Але Мишко покохав 
раз і назавжди. Цю якість вона зуміла 
розгледіти  у ньому ще тоді,  у школі.

Вони  разом уже двадцять років. У них 
дружна,  щаслива сім’я. Ольга,  як і раніше, 
відчуває себе маленькою беззахисною 
дівчинкою поруч зі  своїм високим, 
красивим, молодим чоловіком. За цей 
час  розлучилися багато пар, які колись 
їх засуджували  і насміхалися. А кохання 
Ольги  та Михайла з посміховиська 
перетворилася на легенду.

І все це завдяки  маленькій, тендітній 
жінці, яка не побоялася піти  проти  
громадської думки.

Зоя ГУРБАНОВА,
смт Нова Галещина

Максим НЕСВІТАЙЛОВ

Чому так холодно мені
Жаркими  літніми  ночами?
Так швидко пролітають дні,
І знову ніч, і мов без тями…
Заплющу очі, а натомість
Тобі відкрию свою душу
І знову впущу, хоч пошкодую…
Та знаю, що впустити  мушу.
А зранку зникнеш, мов туман, — 
І мов не було того сну…
І хоч то був лише обман —
З душі не вирвати  весну…

Червень 2014 р.

Лариса НЕСВІТАЙЛОВА

Майдан
Зима. Майдан щитами  ощерился — 
Народ и  власть идут стеной на 
стену.
Нет силы ждать, 
                            чтоб лидер появился,
Достойный власть имущим 
                                               на замену.
Народ — не быдло, не тупое стадо,
Ведомое покорно на закланье.
Мы — граждане! 
                         Об этом помнить надо
Тем, кто штаны протер 
                                       на заседаньях.
Пролита кровь сынами  Украины,
Шевченко дух восстал 
                                        на баррикадах
Не для того, чтоб долю всей краины
Решали  в иностранных амбасадах.
…Народный гнев, «царька» сметя, 
остынет,
Страну великую построят 
                                            наши  дети.
Героев слава, слава Украины
Поднимут флаг свободы
                                на планете!
Февраль 2014 г.

Сепаратисту
Флаг родной растоптав о землю,
Ту, что сыном тебя считала,
С «триколором» зовешь Рассею,
Имя Путина прославляя.
Ты — хохол или  украинец?
Честь и  совесть продать посмеешь
За двуглавый в руке полтинец
И  имперский хомут на шее?!
Ты считаешь себя героем,
Из-за спин матерей стреляя,
Но окажешься лишь изгоем,
Что не примет земля родная.
А чужбина — и  есть чужбина,
Люд и  там «лаптем щи  хлебает».
Здесь — земля твоя, Украина,
Как ни  горько порой бывает.
Не один раз она — Едина —
Пот кровавый слезой смывала,
Свято веря, что все же Сына,
А не Каина воспитала!
Май 2014 г.

России
О том, что славна мать-Россия,
Вдруг миф рассеялся, как дым…
Ведь стала злобной твоя сила,
Язык прекрасный стал лихим.
Грозя воинственно соседям,
Чтоб удержать их «на игле»,
Врешь филигранно своим детям:
«Борюсь с  фашизмом на земле!»
Но только вот какая штука — 
Сколько ни  ври  и  ни  юли  — 
Неонацистские вояки
Тут расползлись с  твоей земли.
Твои  наемники  и  «Грады»
Смерть принесли  на наш Донбасс.
У нас  своих хватает гадов,
А ваши  — пусть живут у вас!
Чтоб оправдать свои  бесчинства,
Пугаешь «украми» страну…
Какое сказочное свинство — 
«По-братски» разжигать войну!
Цинична стала ты и  лжива.
Россия, ты ли  это — мать?!
За нами  правда — наша сила,
И  Украину — не сломать!
Июнь 2014 г.

НАБОЛІЛЕ

ЛІРИЧНИМ 
ПЕРОМ ПРО ВІЧНЕ

«ЛЮБЛЮ СВОГО СИНА, ЗНАЧИТЬ, І ТЕБЕ ЛЮБЛЮ»

НА ЖИТТЄВИХ ПЕРЕХРЕСТЯХ

Мій суперечливий змій 
хоче здолати  себе… 
Тільки  чіпати  не смій 
серце чуттєве й слабе.

Можеш летіти  до зір, 
потім упасти  в кізяк , 
тільки,  нарешті,  повір 
– все повернулось 
                              не так!

Може,  настали  часи  
в казку сховатися знов? 
Можеш — назад 
                          принеси  
здавна забуту любов.

Та прохолода меча 
всмоктує спеку душі, 
ріже байдужість в очах, 
здатних згубить 
                      за гроші…



КОНКУРС БІЗНЕС – ПРОЕКТІВ
Відповідно до Закону України  «Про 

розвиток та державну підтримку ма-
лого та середнього підприємництва» 
та на  виконання Програми  розвитку 
малого підприємництва у Козельщин-
ському районі на 2013-2014 роки,  ра-
йонна державна адміністрація  прово-
дить конкурс  Бізнес  – проектів. 

Метою конкурсу є фінансова під-
тримка суб’єктів підприємницької ді-
яльності за напрямками, визначени-
ми  пріоритетними:

- виробництво товарів народного 
вжитку;

- переробка сільськогосподар-
ської продукції;

- розвиток садівництва;
- туризм і побутове обслуговуван-

ня, готельний бізнес;
- розвиток інфраструктури бізнесу;
- розвиток закладів ресторанного 

господарства;
- виробництво будівельних матері-

алів та будівництво;
- приватна медицина;
- інші. 
Фінансування здійснюється на 

зворотній основі.
Заяви  на участь Бізнес-проектів 

у конкурсі приймаються за адресою: 
смт Козельщина,  вул. Леніна, 5,  сек-
тор економіки райдержадміністрації 
(2-й поверх). Довідки  за телефоном 
3-12-50.

Козельщинська ра-
йонна державна ад-
міністрація оголошує 
конкурс  на заміщення вакантної посади  голов-
ного спеціаліста відділу ведення Державно-
го реєстру виборців апарату райдержадмі-
ністрації.

Основні вимоги до кандидатів: освіта повна 
вища відповідного професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеці-
аліста (юрист). Стаж роботи  за фахом на дер-
жавній службі на посаді провідного спеціаліста 
не менше 1 року, або стаж роботи  за фахом в 
інших сферах економіки  не менше трьох років. 
Володіння основними  принципами  роботи  на 
комп’ютері.

Вільне володіння українською мовою. Вік — 
відповідно до Закону України  «Про державну 
службу».

Особи, які відповідають основним кваліфіка-
ційним вимогам і бажають взяти  участь у кон-
курсі, подають наступні документи:

-  заяву про участь у конкурсі;
-  заповнену особову картку (форма П-2 ДС) з 

відповідними додатками;
-  дві фотокартки розміром 4 х 6 см;
-  копії документів про освіту;
-  відомості про доходи та зобов’язання фі-

нансового характеру щодо себе та членів своєї 
сім’ї;

  - копію першої та другої сторінок паспорту 
громадянина України.

Документи  приймаються протягом 30 кален-
дарних днів з дня опублікування оголошення за 
адресою: відділ організаційно-кадрової роботи 
апарату райдержадміністрації, вул. Леніна, 5, смт 
Козельщина, телефон 3-18-59.

Інформація щодо конкретних функціональних 
обов’язків та умов оплати  праці надається до-
датково.

ОБЕРЕЖНО: 
НЕБЕЗПЕЧНА ХВОРОБА!
Африканська чума свиней (АЧС) — контагіозна 

вірусна хвороба,  яка перебігає блискавично, гостро, 
безсимптомно й характеризується гарячкою, ціанозом 
шкіри, геморагічним діатезом внутрішніх органів і 
високою летальністю. Зареєстрована в Африці, Іспанії, 
Португалії, Франції, Бразилії та на Кубі. Важлива 
епізоотична особливість АЧС – висока захворюваність 
і летальність , які сягають до 98-100 %. 

Хвороба вражає свиней  усіх порід і вікових груп. Майже в усіх випадках тварина 
гине без прояву будь-яких ознак. У початковий період захворювання температура тіла 
підвищується до 41,5 — 42 градусів і тримається протягом 4-5 діб. У цей час  тварина 
ще порівняно активна, не втрачає апетиту, потім температура знижується, з’являється 
пригнічення, слабкість, кашель, із носа та очей слизово-гнійні витікання, запор, а іноді діарея 
з кров’ю. Дихання та серцебиття прискорюються. Шкіра вух та нижньої частини  живота, 
внутрішні поверхні стегон і передніх кінцівок набувають синього забарвлення; на шкірі 
ніг і живота з’являються  геморагічні ділянки  із темною серединою і блідими  краями. У 
багатьох тварин – судоми  і параліч.

У зв’язку з відсутністю специфічної імунопрофілактики  проти  африканської чуми  
свиней необхідно проводити  імунізацію тварин проти  класичної чуми. Трупи  вбитих 
і загиблих свиней, гризунів, птахів та інших тварин,  а також  дерев’яний матеріал, гній, 
залишки  кормів, тару та інвентар спалюють. Проводять триразову дезинфекцію приміщень, 
загонів та інших місць, де утримувалися свині, та прилеглої території.

Враховуючи вищезазначене, забороняються:
- безконтрольне переміщення живих тварин, тваринної продукції та продукції харчування 

тваринного походження;
- стихійна торгівля живими  тваринами, продукцією харчування тваринного походження 

на території Козельщинського району;
- проведення масових заходів (виставок, ярмарків) із залученням тварин і продукції 

харчування тваринного походження.            
Наталія ДУГІНОВА,

завідуюча протиепізоотичним відділом 

Прогулянка чи  подорож 
до лісу — це один із най-
кращих видів відпочинку. Та 
щоб приємні враження від спілкуван-
ня з природою не обернулися для вас  
небезпекою чи  екстремальною ситуа-
цією, необхідно дотримуватися наступ-
них правил та рекомендацій.

Повідомте близьких або знайомих 
про ваші плани  щодо подорожі. Пере-
конайтеся, що все ваше спорядження 
знаходиться у робочому стані. Одяг 
для подорожі має бути  зручним і від-
повідати  місцевості та погодним умо-
вам. 

Дотримуйтеся правил поводження 
з вогнем: обов`язково обладнайте об-
ране для вогнища місце; не залишайте вог-
нище без нагляду це може призвести  до 
пожежі.

Бережіть та економно використовуйте 
воду. По можливості ніколи  не пийте воду 
з річок та озер, для цього використовуйте 
струмки.

Не переходьте болотисту місцевість, її 
краще обійти, не наражаючись на небез-
пеку. Найбільшим фактором небезпеки  на 
болоті є отруйні змії 

Уникайте диких тварин, найчастіше вони  
нападають на людей, якщо вони  поранені, 
перелякані або ж захищають своє потом-
ство. Для захисту від них можна використо-
вувати  вогонь або шум.

Якщо ви  заблукали  в лісі, зберігайте 
спокій та уникайте паніки. Зупиніться та 
не робіть далі жодного кроку, не подумав-
ши. Пригадайте знайомі орієнтири, за від-
сутності таких намагайтеся вийти  до річки, 
ліній електропередач, просіки. Можна заліз-
ти  на найвище дерево та оглядом з висоти  
зорієнтуватися на  місцевості.

Поговоримо також і про правила пово-
дження людей на водоймах, аби  відпочинок 
приносив радість.

Усім відомо, що вода – чудодійний засіб 
оздоровлення організму. Купання дає лю-
дині фізичне та моральне задоволення, до-
помагає позбутися стресів. Але, на жаль, для 
декого відпочинок біля води  закінчується 
трагедією.

Варто пам’ятати, що основними  умова-
ми  безпеки  є правильний вибір і облад-
нання місць для купання; навчання дорос-
лих та дітей плаванню, суворе дотримання 
правил поведінки  під час  купання і катання 
на плавзасобах, постійний контроль за ді-
тьми  у воді з боку дорослих. Відпочинок 
на воді допускається тільки  у спеціально 
відведених місцевими  органами  влади  та 
обладнаних для цього місцях. Безпечніше 
відпочивати  на воді у світлу частину доби. 
Купатися дозволяється у спокійну безвітря-
ну погоду при  температурі води  не менше 
+18,  повітря — не нижче +24. 

Не лізьте у воду в не знайомому для вас  
місці, уникайте води  зі швидкою течією, не 
заходьте у воду напідпитку, ніколи  не пла-
вайте наодинці, особливо якщо не впевнені 

у своїх силах. Купаючись на «дикому пля-
жі» чи  у незнайомому місці,  не пірнайте з 
берега, гірки, дерева; у воду слід входити  
неспішно, обережно пробуючи  дно ногою; 
купатися краще там, де є рятувальні служ-
би. Особливо слідкуйте за дітьми: їхня по-
ведінка у воді непередбачувана.

 До плавок потрібно прикріпляти  шпиль-
ку,  якщо далеко від берега судома зведе 
руку чи  ногу,  укол шпилькою допоможе від-
новити  еластичність м’язів; утримуйтеся від 
далеких запливів: переохолодження – голо-
вна причина трагічних випадків. На рівнин-
них річках є багато ям і вирів. Вони  під-
ступно зустрічаються під берегом, де осо-
бливо полюбляють купатися діти.  

Не запливайте за буйки! Великою бідою 
може обернутися пірнання на мілководді 
або у незнайомих місцях. У таких випадках 
можливі травми  шийного відділу хребта з 
пошкодженням спинного мозку.

 Якщо човен перевернувся, головне — не 
розгубитися. Навіть коли  перекинувся, він 
і тоді ще певний час  тримається на воді, 
отже треба зберігати  спокій і до прибут-
тя рятувальників триматися за човен, штов-
хаючи  його до берега. Той, хто добре вміє 
плавати, повинен, у першу чергу, допомогти  
тому, хто не вміє, підтримувати  його на пла-
ву. Рятувати  треба спочатку одного пото-
паючого, а потім іншого, допомогти  вплав 
одночасно кільком людям неможливо. Під 
час  катання дітей необхідна присутність 
дорослого в кожному човні. Він мусить умі-
ти  керувати  судном, добре плавати, знати  
прийоми  надання невідкладної допомоги  
постраждалим на воді. Основною причиною 
загибелі людей на воді є страх. У більшості 
випадків тонуть люди, котрі вміють плавати, 
і самовпевнено запливають далеко від бе-
рега. Там вони  можуть потрапити  у потік 
холодної води. Тоді починає зводити  ноги  
і хапає корч. У цій ситуації головне – не зля-
катися. Треба зануритися у воду і сильно 
потягти  рукою на себе ступню за великий 
палець.

Будьте дуже обережні під час  відпочинку 
на воді, щоб він був для вас  і ваших дітей 
безпечним, весь час  суворо дотримуйтеся 
порад рятувальників.

Андрій ОСТАПЕНКО,
начальник Козельщинського РС 
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СОЦЗАХИСТ

ДО УВАГИ ПІДПРИЄМЦІВ КОНСУЛЬТУЄ ФАХІВЕЦЬ

Конституцією України  встановлено, що 
сім’я, дитинство, материнство і батьківство 
охороняється державою.

Сім’ї з дітьми,  до яких належить і багато-
дітні сім’ї,  перебувають під особливим за-
хистом держави.

З 10 липня 2011 року згідно з Законом 
України  «Про внесення зміни  до статті 1 
Закону України  «Про охорону дитинства» 
багатодітною вважається сім’я,  в якій по-
дружжя (чоловік та жінка) перебуває у за-
реєстрованому шлюбі,  разом проживає та 
виховує трьох і більше дітей,  у тому числі 
кожного з подружжя,  або один батько (одна 
мати), який (яка) проживає разом з трьома 
і більше дітьми  та самостійно їх виховує.

Дитина — особа віком до 18 років (по-
вноліття),  якщо згідно з законом, застосову-
ваним до неї,  не набуває прав повнолітньої 
раніше.

З 1 січня 2012 року до складу багатодіт-
ної сім’ї включаються також діти, які навча-
ються за денню формою начання у загаль-
ноосвітніх, професійно-технічних та вищих 
навчальних закладах,  — до закінчення на-
вчальних закладів, але не довше ніж до до-
сягнення ними  23  років.

З метою посилення соціального захисту 
багатодітних сімей, поліпшення їх держав-
ної підтримки  відповідно до Закону Укра-
їни  «Про охорону дитинства» (із змінами) 
надаються такі пільги:

- 50-відсоткова знижка плати  за кори-
стування житлом (квартирна плата) у межах 
норм, передбачених чинним законодавством 
(21 кв. метр загальної площі житла на кож-
ного члена сім’ї,  який постійно проживає у 
жилому приміщенні (будинку), та додатково 
10,5 кв. метра на сім’ю);

- 50-відсоткова знижка плати  за користу-
вання комунальними  послугами  (газопоста-
чання, електропостачання та інші послуги) 
та вартості скрапленого балонного газу для 
побутових потреб у межах норм  визначених 
законодавством;

- 50-відсоткова знижка вартості палива,  у 
тому числі рідкого,  в межах норм,  визначе-
них законодавством, у разі якщо відповідні 
будинки  не мають центрального опалення:

- позачергове встановлення квартир-
них телефонів. Абонементна плата за 
користування квартирним телефоном 
встановлюється у розмірі 50 відсотків від 
затверджених тарифів;

Крім того,  діти  із багатодітних сімей 
мають право на безоплатний проїзд усіма 
видами  міського пасажирського транспор-
ту (крім таксі), автомобільним транспортом 
загального користування у сільській місце-
вості, а також  залізничним і водним тран-

спортом приміського 
сполучення та авто-
бусами  приміських і міжміських маршрутів,  
у тому числі внутрірайонних,  внутрі-  та між-
обласних незалежно від відстані та місця 
проживання;

Соціальні пільги  та компенсації надають-
ся на підставі посвідчення, яке підтверджує 
статус  багатодітної сім’ї та статус  дитини  
з багатодітної сім’ї.

ЯКИЙ ПОРЯДОК НАДАННЯ ПІЛЬГ
Для забезпечення єдиного державно-

го обліку осіб,  які мають право на пільги  
згідно із законами  України  та на виконання 
постанови  Кабінету Міністрів від 29.01.03  
№ 117 створено Єдиний державний авто-
матизований реєстр осіб,  які мають право 
на пільги.

Для включення до реєстру пільговику не-
обхідно подати  до уповноваженого органу 
наступні документи:

- довідку про склад сім’ї;
- копії документів, що підтверджують пра-

во пільговика та членів його сім’ї на пільги  
(з пред’явленням оригіналів цих докумен-
тів);

- копію довідки  про присвоєння іденти-
фікаційного номера у Державному реєстрі 
фізичних осіб-платників податків та інших 
обов’язкових платежів, а також пред’явити  
паспорт та надати  інформацію про харак-
теристику житла та послуги, щодо отриман-
ня яких він має пільги  та реально ними  
користується, за адресою зареєстрованого 
місця проживання (або за рішенням комісій, 
утворених місцевими  держадміністраціями  
та органами  місцевого самоврядування,  
адреса фактичного місця проживання).

Таким   чином,   для   підтвердження   пра-
ва   на   користування   пільгами    потрібно   
подати   до   відділу персоніфікованого об-
ліку пільг вищенаведені документи.

Крім того,  необхідно звернутися з від-
повідними  заявами  шодо надання пільг до 
всіх організацій-постачальників, послугами  
яких користується пільговик.

Нарахування пільгових послуг,  що підля-
гають відшкодування за рахунок субвенції,  
здійснюють підприємства-надавачі послуг.

ПРИЙОМ ГРОМАДЯН
З питань надання пільг необхідно звер-

татись до управління праці та соціального 
захисту населення Козельщинської РДА.

Прийом громадян здійснюється щоденно 
(крім вихідних): понеділок, вівторок, середа, 
четвер з 800 до 1715», п’ятниця з 800до 1600.

Полтавська обл., смт Козельщина, вул. 
Партизанська, 10.

За довідками  звертатись  за телефоном: 
3-22-34 —  відділ персоніфікованого обліку 
пільгових категорій громадян.

ПІЛЬГИ БАГАТОДІТНИМ СІМ’ЯМ НЕХАЙ ВIДПОЧИНОК НА ПРИРОДI 
ПРИНОСИТЬ ТIЛЬКИ ЗАДОВОЛЕННЯ
За вікном — літо. Все більше хочеться покинути квартиру і відправитися на 

природу, здебільшого до лісу або річки.

СЛУЖБА ПОРЯТУНКУ  ЗАСТЕРІГАЄ

ВАКАНСІЇ

До уваги людей, які виїхали з району проведення АТО!
Для координації дій з оперативним штабом  щодо виїзду із небезпечної зони  та 

отримання консультацій з питань тимчасового переміщення необхідно звернутися 
за телефоном «101» як зі стаціонарного, так  і з мобільного телефонів та за міським 
телефоном (044) 247-30-02. В Управлінні Державної служби  України  з надзвичайних 
ситуацій у Полтавській області діє цілодобова «гаряча лінія» за номерами: «101», а 
також: (0532) 50-35-53  та (0532) 56-64-04. Телефон «гарячої лінії» контактного центру 
Полтавської обласної державної адміністрації: 0-800-502-230. 

Андрій ОСТАПЕНКО, начальник Козельщинського РС



Колективи  районної ради, районної 
державної адміністрації,  сільські, 

селищні голови  з глибоким сумом 
сприйняли  звістку про передчасну 

смерть колишнього працівника 
апарату райдержадміністрації, а також   у 
минулому — секретаря Козельщинської 
селищної ради  та селищного голови

 Людмили Петрівни БАРАБАШЕВОЇ.
Висловлюємо щирі співчуття близьким, 
рідним померлої і схиляємо голову у 

скорботі. Пам’ять про Людмилу Петрівну 
назавжди  залишиться у наших серцях.

На 61-му році після тяжкої хвороби  
пішла з життя 

Людмила Петрівна БАРАБАШЕВА. 
Ветеран праці,  вона після закінчення 

Харківського педагогічного університету 
пропрацювала на різних посадах 

у різних радянських та партійних органах. 
З 1997 по 2005 рік була секретарем 
Козельщинської селищної ради. З 

2006 по 2010 рік працювала на посаді 
Козельщинського селищного голови. До 
своїх обов’язків ставилася добросовісно 

та відповідально, була надзвичайно 
трудолюбивою. На якій би  посаді 

не працювала, завжди  приходила на 
допомогу людям. За це її цінували

 і поважали  односельці.
Районна організація ветеранів розділяє 
біль втрати  і висловлює співчуття усім 

рідним і близьким покійної.

З глибоким сумом сприйняли  
ми  звістку про смерть

Людмили Петрівни  БАРАБАШЕВОЇ.
Висловлюємо глибоке співчуття рідним 

і близьким покійної. 
Хай земля тобі буде пухом 
І вічне царство в небесах,
Тебе ніколи  не забудем, 

Назавжди  в наших ти  серцях.
Секретарі сільських рад: 

Бреусівської – Павлюк Т.Д., 
Чапаєвської – Онищенко М.Ф., 

Рибалківської – Чепіжна Н.Н., 
Манулівської – Щеглова В.А., а також 

колишні секретарі сільських рад, 
нині пенсіонери: Високовакулівської 

– Юренко Л.С., Василівської – 
Маляренко К.В., Хорішківської – 

Череп В.А..

14 серпня о 2 годині ночі,  у світле християн-
ське свято Маковія раптово пішов із життя син, 
чоловік,  батько,  племінник,  хороший  товариш

Володимир Іванович ГВОЗДЕНКО.
Рано ти  пішов від нас, це непоправна 

втрата для нашої родини. Ти  був працьовитим, 
Людиною величезної душі, безсумнівної 
честі, сумління та чистої селянської гордості, 
Людиною життя. Світ став порожнім без Тебе.

Зі слізьми  на очах схиляємо голови  перед 
Твоєю могилою і світлою пам’яттю. Нехай у 
цей день згадають добрим словом усі, хто 
Тебе знав.

Вічного життя тобі у Царстві Небеснім 
та спокою Твоїй душі. Скільки  б не минуло 
часу, Ти  завжди  будеш поряд із нами. Не 
заросте ніколи  стежина, що провела Тебе в 
останню путь.

Пам’ятаємо,  любимо,  сумуємо.
Рідні, друзі.

8 серпня зустрічає свій перший 
День народження

Катруся Самойленко
із Козельщини!

Ти  — маленьке сонечко,
Мами  й папи  донечка,
Хай добро проміниться 
У твоє віконечко,
Дощиком рясненьким
Пада з неба щастя.
Хай тобі, Катрусенько,
Все в житті вдається.
Щоб ніколи  ти  
не знала ні горя, ні зла,
Щоби  доля щаслива 
у тебе була!

З любов’ю — 
сім’я Романченків

продам
- приватизовану земельну ділянку 
25 соток у смт Новій Галещині, що 
прилягає до траси  Кременчук-Пол-
тава. Тел.: 066 344 02 99;
----------------------------------------
- приміщення під склади, магазини, 
виробництво, або інше.  Вул. 
Комсомольська, 31, електрифіковані, 
вода, газ у дворі. (колишній МШБД-
9). Тел. 095 666 64 66, 098 103 34 65;
---------------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт 
Козельщині на вул. Радянській, 227а, 
у районі цегельного заводу. Тел. 099 
56 80 599, 067 199 19 43;
----------------------------------------
- терміново 2-кімнатну квартиру у 
центрі смт Козельщини. Тел. 3-22-96;
----------------------------------------
- будинок і всі прибудови, сарай, 
курник, погріб, колодязь, гараж, меблі 
у якнайкращому стані. Тел. 096 145 
34 01;
-----------------------------------
-  газифікований  будинок і з 
госпбудівлями  у с.Оленівці; 2 сараї, 
літня кухня, колодязь, 0.51 га приват. 
землі. Тел.: 099 721 78 02, 098 47 
13  251;
----------------------------------------

- будинок у смт Козельщині по вул. Нагірній, 
8 (у районі інкубаторної). Усі зручності. Загальна 
площа 84 м2. Ціна договірна. Звертатися за тел. 
3-24-20, 3-21-25, 096 266 79 31;
--------------------------------------------------

- двоповерховий будинок у центрі 
Козельщини  з ус іма зручностями  й 
господарськими  будівлями. Звертатися за 
телефоном 095 510 45 35;
-----------------------------------------------
- пропоную б/в автозапчастини на автомо-
білі ВАЗ-01-07, Москвич, ЗАЗ, ГАЗ. Тел. 
066 630 19 18, 068 344 47 92;
---------------------------------------
- ЗАЗ Ланос 2013  р. в. Кондицiонер, 
сигналiзацiя, протитуманки,електросклопакет, 
газ/бензин. Можлива розстрочка на вигiдних 
умовах. Тел. 096 155 53  53;
--------------------------------------------
- МАЗ-5336, 2002 р. в., пробіг 44 тис., дизель 
14.9, КПП механіка-5, бортовий, причіпне, тахо-
граф, вантажопідйомність 10 т, сірого кольору. 
Ціна 100 тис. грн. Тел.: 066 256 62 93, 068 307 
60 96;
----------------------------------------
- трактор ЮМЗ-6. Терміново! Тел.: 067 415 
52 86;
----------------------------------------
- корову, червоно-біла,  за 5-м телям. 
Звертатися: смт Козельщина,    вул. Садова, 5 
(нове поселення);
----------------------------------------
- корову. Тільна другим телям, 5-й міс. Ціна 
договірна. Тел.: 097 46 304 79, 097 46 30 402;
----------------------------------------
- корову за другим телям. Тільна 2 місяці. Тел.: 
099 22 70 346;
----------------------------------------------------
- корову за другим телям; телицю, тільна 3  
місяці. Тел. 066 919 72 60;
----------------------------------------------------
- корову. Тільна другим телям, 5-й міс. Ціна 
договірна. Тел.: 097 46 304 79, 097 46 30 402;
----------------------------------------
- терміново телицю, тільна 8 місяців. Тел. 
066 641 73 07;
--------------------------------------------
- овець романівської породи. Тел. 097 97 02 417;
----------------------------------------------------
- бетонні блоки у наявності та під замовлення. 
Тел. 067 73  14 156;
----------------------------------------------------
- кримський ракушняк, газобетон, вугілля, 
дошку, брус. СУПЕРЦІНА! 095-0000-884, 096-
0000-884.
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КУПЛЮ телят, корів, биків, коней. Дорого.  
Цілодобово.  Вимушений забій.  Тел. 066  966 94 86.

КУПЛЮ корів, биків, телят, коней, кіз. 
ДОРОГО. ЦІЛОДОБОВО. Вимушений забій.  

Тел. 095 77 48 574, 067 299 60 55.
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КУПЛЮ телят, корів, биків, коней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

ДОСТАВЛЮ бут, щебінь, пісок, гранвідсів. 

Тел.: 097 994 53 01, Віктор.

ЖИДКИЙ ПЕНОПЛАСТ, 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, КРЫШ, 

ПЕРЕКРЫТИЙ. Экономия газа 50%.
050-556-27-82,097-744-22-00,093-761-76-78

ЦІЛИТЕЛЬКА РАЇСА
За допомогою добрих 
вищих сил, рук і 
молитов ОЧИЩУ душу; 
ЗНІМУ прокляття, 
зурочення, намовляння, 
пороблення, привороти, відвороти, 
вінок безшлюбності, переляк, родове 
закляття; ЛІКУЮ від бородавок, хвороб 
суглобів, шкіри, енурези; ВИГАНЯЮ  злих 
духів як із людини, так і з приміщення; 
ВИЛИВАЮ на віск; НАВОДЖУ лад у сім’ї 
та бізнесі; ДОПОМАГАЮ повернути віру 
в себе.

При  собі мати  свічку і півлітра води.
Вартість прийому — 80 грн. 

Запис  проводиться до 17.08  за тел.: 
097-880-65-86, 098-95-74-303.
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КУПЛЮ
- автомобілі Москвич, ВАЗ, ГАЗ, ЗАЗ, УАЗ та 
інші на запчастини. Дорого. Тел. 066 630 19 18, 
068 344 47 92;
--------------------------------------------------
- соняшник масляний, крупний, кондитерський. 
Будь-який об’єм. Тел. 099 489 25 55;
--------------------------------------------------
- ТЕЛЯТ, КОРІВ, БИКІВ, СВИНЕЙ. Тел. 050 846 
04 07, 097 117 69 70;
----------------------------------------
- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молодняк, 
коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

послуги
- Магазин-ательє «ШИЙ&КО» пропонує: 
прокат шкільної форми; асортимент тканин; 
різноманітну фурнітуру; в’язальні нитки; 
дизайн та пошив ламбрекенів,   штор,  гардин; 
пошив і ремонт одягу та інше. Наша адреса: 
смт Козельщина, вул. Радянська 46А, 2 поверх 
(над ПриватБанком») Тел. 067 105 83 49;
--------------------------------------------------
- Надам допомогу сільській раді за умови  
виділення земельної ділянки  під створення  
СФГ, або інше (від 500 грн./га виділеної землі. 
Тел. 095 666 64 66, 098 103 34 65;
--------------------------------------------------
- Бетонные работы (опалубки, стяжки, 
монолиты, отмостки, фундаменты), моно-
литные лесницы, армировка. Тел.: 099 080 
43  59, 098 420 83  39.
----------------------------
- Утепление пенопластом, реставрация, 
декорирование фасадов, армирование, 
нанесение всех видов декоративной шту-
катурки. Тел.: 099 080 43  59, 098 420 83  39.
----------------------------
- Виконаємо роботи з ремонту автомобілів 
вітчизняного виробництва. с. Лутовинівка, 
тел. 050 052 29 85.
----------------------------
- Асфальтування, укладка тротуарної 
плитки. Швидко, якісно. Тел. 093 553 56 81,  
097 907 83 34.
----------------------------
- Надам послуги комбайна і вантажного 
автотранспорту. Тел.: 050 077 58 02, 068 164 
61 42.
----------------------------
- КамАЗ, зерновоз, самоскид. Допомога 
у реалізації сільгосп-продукції. Тел.: 099 48 
92 555.

ПОКРІВЕЛЬНІ РОБОТИ БУДЬ-ЯКОЇ СКЛАДНОСТІ. 
Складання кошторисів, доставка матеріалу. Якість, гарантія.

ВСТАНОВЛЕННЯ ПАРКАНІВ УСІХ ВИДІВ, УКЛАДАННЯ ТРОТУАРНОЇ 
ПЛИТКИ. Якість, гарантія. Тел. 067-73-14-156.

Найдорожчу у світі дружину, рідненьку 
матусю, дорогу бабусю і прабабусю

Ніну Іванівну Троцьку 
з села Вишняків вітаємо з Днем народження, 

який вона відсвяткувала 7 серпня!
Хай сміється доля, мов калина в лузі,
В колі щирих, вірних і хороших друзів.
Зичимо Вам, рідна, щастя, радості й тепла,
Успіхів, здоров’я, злагоди  й добра.
Хай крокують поруч вірність і кохання,
Хай здійсняться Ваші мрії і бажання.

З повагою й любов’ю — чоловік Іван 
Васильович, сини Сергій, Ігор, Віктор
і невістки Оля, Іра, Свєта; 

онуки: Вітя з дружиною 
Любою, Славік з дружиною 
Юлею, Алла з чоловіком 

Сашком; Лєна, 
Аня, Анжела, 

правнуки 
Андрюша, 

Віталик, 
Віка, Ваня, 

Ліза

У магазині «1000 дрібниць»
на території оптової бази

НОВИЙ ЗАВІЗ «Скоро в школу!»:
- ручки від 1 грн.;

- зошити — від 70 коп.;
- щоденники — від 5 грн.;

- шкільна форма — від 80 грн.;
- туфлі — від 65 грн.;
- ранці — від 50 грн.;
- банти — від 5 грн...

ШИРОКИЙ ВИБІР: живих кімнатних квітів, 
ламбрекенів, тюлі, штор, постільної білизни, 
махрових простирадл, ковдр, подушок, посу-
ду, косметики, одягу, взуття, сумок...

ДІЄ  ЗНИЖКА
на окуляри, взуття — -30%

ВIЗЬМУ В ОРЕНДУ 
паї,  КУПЛЮ право на користування  землями, 
виділеними  під СФГ, інші варіанти. Тел. 095 666 
64 66, 098 103 34 65.

Щиро вітаємо з Днем народження 
прекрасну людину, чарівну жінку

 та люблячу маму 
Нелю Антонівну Конечнікову, 

яка мешкає у с.Бригадирівці.
Нехай любов незгасно світить,
Хай доля радісно співа,
Для Вас  усі найкращі квіти
І найласкавіші слова.
Бажаєм Вам життя прожити
Без сліз, без горя, без біди.
Нехай воно щасливим буде
Сьогодні, завтра і завжди!
З повагою — 

сини Дмитро, В’ячеслав 
та невістка Марина

9 серпня святкуватимуть золоте весілля наші 
дорогі куми і друзі

Антон Миколайович
та Галина Григорівна Юренки

 із с. В.Вакулівки.
Бажаєм здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди  стороною,
А радість приходить і ллється рікою.

З повагою — 
родина Безхлібних та Лариса Юренко

У чудовий літній день, 10 серпня, 
сердечно вітаємо із ювілеєм

Юлію Василівну Машошину.
Турботи, клопоти, робота —
Усе встигала ти  зробити.
А ми  (чого гріха таїти?)
Не вміли  все це оцінити.
І ось сьогодні, в день цей урочистий,
Ми  просимо тебе за це нас  всіх простити.
Серед усіх прекрасних слів землі
Ми  вибрали  прості і не високі:
Щоб дні твої трояндами  цвіли
І не приходила самотність,
Хай тільки  радість прикрашає дім,
Хай ладиться і на роботі, й вдома.
Нехай завжди  щастить в усім
І обминають горе, сум і втома,
Щоб на шляху траплялись лиш добрі люди,
В житті побільше сонця, ладу, сміху.
З днем народження, матусю!
Тобі до ніг низесенько вклонюся і подякую за 
все. Я цілую твої ніжні руки,  що до серця мене 
пригортали. Ласки  твоєї не забуду ніколи. 
Живи  щасливо нам усім на втіху!

З повагою і любов’ю — 
донька Яна та її сім’я

Сьогодні щиро вітаємо із 40-річним 
ювілеєм дорогого сина, брата, дядю

Віталія Миколайовича Дикопавленка
із Козельщини!

Тобі — найкращі вітання сьогодні,
Тобі — подарунки  та гарні пісні,
А ще — побажання: хай Янгол Господній
Завжди  береже твої ночі та дні.
Хай доля твоя процвітає,
Хай щастя сміється тобі
І тільки  все краще, 
що є у цім світі,
Хай буде в твоєму житті.
З любов’ю — тато, мама, 
сестра Наташа із сім’єю

9 серпня святкують своє золоте весілля 
жителі с. Високої Вакулівки — 

Антон Миколайович 
та Галина Григорівна Юренки,  

які у мирі та злагоді прожили 50 років.
Вони  не одне десятиріччя своєї трудової 
діяльності віддали  рідному колгоспу. 
Антон Миколайович 15 років очолював 
первинну ветеранську організацію 
Високовакулівської сільської ради. 
Поважають Юренків односельці.
Районна організація ветеранів та 
президія ветеранської організації щиро 
вітають вас  із подружнім ювілеєм. 
Бажаємо вам міцного здоров’я, щастя, 
добробуту, сімейного благополуччя та 
чистого і мирного неба.

вважати недiйсним
залікову книжку та студентський квиток, 

видані Полтавським національним технічним 
університетом ім. Ю.Кондратюка на ім’я 
Пінчука Олександра Павловича.



Буряк
Яскраве  бурякове 

варення дуже подобається 
дітям. Незважаючи на те 
що в рецепті є червоне 
вино, це варення можна 
давати малюкам без 
побоювання:  увесь спирт 
у процесі випаровується.

ВАРЕННЯ З БУРЯКА
Інгредієнти: 1 кг буряка, 

0,5 склянки  червоного вина, 
2 лимони, 1 кг цукру.

Буряк очистити  і повністю залити  водою. Довести  
до кипіння, воду злити. Таку процедуру повторити  
двічі. Буряк остудити. Нарізати  невеликими  кубиками, 
додати  цукор, вино і знову довести  до кипіння. Через 
20 хвилин після початку варіння додати  порізаний 
на шматочки  один лимон, а через півтори  години  
від початку варіння додати  сік другого лимона. В 

цілому варення повинне 
варитися 2 години.

Цибуля
Так-так, варення з 

цибулі також  існує, 
і, приготувавши його, 
Ви точно зможете 
завоювати  титул 
неординарної господині. Таке варення добре 
підійде... і до рибних і м›ясних страв у якості 
солодкого соусу.

ВАРЕННЯ З ЦИБУЛІ
Інгредієнти: 7 цибулин, 2,5 склянки  цукру, 2 

склянки  білого вина, 2 ст. л. оцту, олія.
Очищену від лушпиння цибулю наріжте півкільцями. 

Обсмажте в олії, додайте цукор, доведіть до кипіння. 
На маленькому вогні варіть варення 30 хвилин, поки  
цибуля не почне карамелізуватися. Додайте оцет, 
вино, проваріть ще 15 хвилин — і варення готове!

www.greenmama.ru

Оселедець 28 грн./кг

Риба свіжа 12-14 грн./кг

Свинина 40-65 грн./кг

Сало 10-35 грн./кг

Молоко 6-7  грн./л

Сметана 30 грн./л
Сир 
кисломолочний 30 грн./кг

Яйця курячі 12 грн./10 шт.

Малина 20 грн./1л бан.

Груші 5 грн./кг.

Сливи 10 грн./кг

Дині 6 грн./кг

Кавуни 2 грн./кг

Капуста 2-2,5грн./кг

Баклажани 3,54 грн./кг

Помідори 4 -7 грн./кг

Огірки 4-8 грн/кг
Перець 
болгарський 3,5-10 грн/кг

Перець гострий 20-25 грн./кг

Цибуля 2-4 грн./кг

Часник 15-25  грн./кг

Картопля 3 грн./кг

Морква 3-4 грн./кг

Буряк 3 грн./кг

Гриби свіжі 18 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 12-14 грн./літр

Пшениця 20 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 20 грн./відро

Кукурудза 20-24 грн./відро

Дерть 20-22 грн./відро

у Козельщині

SINOPTIK.UA
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ОВЕН. У понеділок будьте особливо обережними  
при  використанні побутової хімії. У вівторок уникайте 
нових знайомств — вони  не будуть корисними. У середу 
постарайтеся більш раціонально поставитися до покупок, 
інакше можуть виникнути  проблеми  з фінансами. У 
четвер доведеться допомагати  комусь із родичів, у котрих 
виникнуть якісь труднощі. День п’ятниці принесе, нарешті, 
вирішення багатьох проблем, що накопичилися. У суботу 
або неділю рекомендується запросити  в гості друзів, із 
якими  ви  раніше чомусь посварилися і після цього вже 
давно не бачилися. 

ТЕЛЕЦЬ. Понеділок стане хорошим днем для різних 
дослідницьких робіт. У вівторок доведеться займатися 
розподілом своїх фінансів. У середу скористайтеся 
допомогою сторонніх. Четвер — це гарний час  для того, щоб 
завести  собі домашнього улюбленця. У п’ятницю будь-яка 
помилка може призвести  до значних фінансових втрат. У 
суботу постарайтеся, щоб ваш відпочинок був спокійним і 
розміреним. У неділю можете щось пролити  на себе (або 
вас  обіллють). 

БЛИЗНЮКИ. У понеділок варто бути  напоготові — 
ситуація здатна вийти  з-під контролю. День вівторка 
буде наповнений не лише діловими, а й громадськими  
зустрічами. У середу необхідно триматися осторонь від 
емоційних конфліктів, краще сфокусуватися на дохідних 
справах. У четвер не можна  прибирати  у власній оселі. 
П’ятниця — успішний день для налагодження взаємин із 
протилежною статтю. У суботу вам захочеться облаштувати  
своє сімейне гніздечко. У неділю будьте обережні з ал-
коголем і отруйними  речовинами, а також  дотримуйтеся 
дозування ліків. 

РАК. У понеділок рекомендується бути  нейтральними  
при  з’ясуванні стосунків. У вівторок усі важливі справи  
краще перенести  на першу половину дня. У середу не 
прогавте свою удачу. На четвер можете запланувати  
відкриття рахунку в банку або інші фінансові операції. У 
п’ятницю не рекомендується щось піднімати  з підлоги  або 
із землі. У суботу вас  чекають пристрасні стосунки. У неділю 
можете втратити  те, що призначено долею. 

ЛЕВ. У понеділок ви  нарешті знайдете те, що так 
довго шукали. Вівторок стане успішним для взаємин 
із протилежною статтю. У середу будь-який мотлох, 
принесений у ваш дім,  приверне до нього удачу й достаток. 
У четвер будьте уважнішими,  коли  сідаєте на щось, — 
можете дуже забруднитися. У п’ятницю слід бути  уважними  
на дорозі. У ці вихідні оберіть спокійний відпочинок: зараз 
метушня навколо побутових проблем здатна зашкодити  
вашому здоров’ю. 

ДІВА. У понеділок не конфліктуйте із колегами  — це 
негативно позначиться на вашій роботі. Вівторок буде 
вдалим для ділових починань. У середу вигідні будь-які 
операції з нерухомістю. Четвер — відмінний час  для 
любовних інтриг і зваблювання. У п’ятницю вранці ви  
не зможете виспатися, як наслідок — матимете поганий 
настрій увесь день. У суботу можете абсолютно випадково 
занести  в свої очі інфекцію. У неділю займіться спортом 
або активним сімейним відпочинком. 

ТЕРЕЗИ.  У понеділок варто бути  уважнішими  за 
кермом свого автомобіля, а ще краще — скористатися 
громадським транспортом. У вівторок можете починати  
будь-яку справу — сьогодні все вийде. У середу, можливо, 
вам захочеться змінити  місце роботи. Якщо у четвер до 
вас  у будинок залетить птах — чекайте труднощів у ваших 
сімейних відносинах. У п’ятницю будьте уважними  на вулиці 
— може напасти  собака. У суботу не варто займатися будь-
якою діяльністю — все одно нічого не вийде. Недільний день 
краще провести  разом зі своєю сім’єю. 

СКОРПІОН. У понеділок слід постаратися раціонально 
підійти  до покупок, інакше можливі фінансові проблеми. 
У вівторок є хороші шанси  домогтися прихильності 
начальства. У середу в когось із ваших родичів виникнуть 
проблеми  і потрібно буде надавати  допомогу. У четвер 
будьте обережними  при  використанні засобів побутової 
хімії. П’ятниця — хороший час  для відвідин розважальних 
закладів і громадських заходів. У суботу можете зламати  
якийсь прилад. У неділю облиште всі проблеми  і проведіть 
час  у сімейному колі. 

СТРІЛЕЦЬ. У понеділок можливі проблеми, пов’язані з 
професійною діяльністю, швидше за все, через те, що ваш 
начальник виявиться не в гуморі. Вівторок дасть відчутну 
перевагу перед вашими  ворогами  і недоброзичливцями. 
У середу несподівана удача допоможе подолати  всі 
труднощі. У четвер можете нарешті знайти  те, що так 
довго і безуспішно розшукували. У п’ятницю на вас  може 
напасти  собака, причому не тільки  на вулиці. Якщо ви  
замислювалися про зачаття дитини, то субота — найкращий 
час  для цього. У неділю ваше прагнення до змін легко може 
обернутися проти  вас. 

КОЗЕРІГ. Якщо у понеділок вам потраплять у руки  старі, 
рвані гроші, то це хороша прикмета, пов’язана з досягненням 
успіху. А у вівторок можливі несподівані великі грошові 
витрати. У середу постарайтеся ні за яких обставин не 
надягати  на себе чужий одяг. Четвер — несприятливий день 
для будь-яких операцій із нерухомістю. У п’ятницю можлива 
непередбачена подія, яка призведе до серйозного конфлікту 
вдома. У суботу постарайтеся ретельно обдумувати  свої 
слова —  можете незаслужено образити  людину. У неділю 
ви  зможете легко звільнитися від того, що вас  довго 
обтяжувало. 

ВОДОЛІЙ. У понеділок рекомендується перевірити  
залишок коштів на банківській карті, можливо, потрібно 
змінити  секретний код доступу. У вівторок удома вірогідні 
дрібні побутові проблеми  з водою або електрикою. У 
середу, навіть не докладаючи  якихось особливих зусиль, 
можете багато чого досягти. Усі справи, призначені на 
четвер, повинні пройти  напрочуд вдало. П’ятниця стане 
днем нових знайомств, і цілком можливо, що одне з них 
буде романтичним. У суботу можете виграти  у карти, на 
скачках або в лотерею. У неділю потрібно примиритися з 
тим, з ким зараз у сварці. 

РИБИ. У понеділок не можна прати  білизну і займатися 
будь-яким видом рукоділля. У вівторок перевірте міцність 
стільця перед тим, як сісти  на нього. У середу вас  очікує 
шквал нових оригінальних ідей, прояснень і прозрінь. У 
четвер увечері необхідно лягати  спати  тільки  у своєму 
ліжку. Якщо ви  не знехтуєте попередньою рекомендацією, 
то п’ятниця принесе вирішення багатьох складних проблем. 
У суботу матимете багато енергії, активності і життєвих сил. 
У неділю не варто купатися у відкритих водоймах.
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К — РЕКЛАМА.

Які нині ціни 
на базарі

6.08.2014 р.

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

РЕЦЕПТИ ТИЖНЯ

Літнє хобі справжньої господині: 
ДИВОВИЖНІ РЕЦЕПТИ

П’ятниця, 8 серпня

+190 +310

Субота, 9 серпня

+200 +320

Неділя, 10 серпня 

+200 +330

Понеділок, 11 серпня

+230 +340

Вівторок, 12 серпня

+210 +330

Середа, 13 серпня

+220  +320

Четвер, 14 серпня

+210 +320

ЦІКАВО ЗНАТИ

ЧИСЛО-
ТАЛІСМАН

Зазвичай талісман 
— це предмет, що 
приносит ь у сп і х , 
благополуччя і щастя 
його  власников і . 
А л е  т а л і с м а н о м 
м о ж е  б у т и  н е 
тільки  якась річ, а й 
число. Знання свого 
щасливого числа 
дуже допомагає в 

житті. Коли  вам важко зважитися на якийсь учинок, 
поява числа-талісмана в межах видимості надасть 
сил і впевненості. Число-талісман повідомить про 
завершення нудної, сірої смуги  життя й про початок 
радісних змін. Для визначення свого числа-талісмана 
потрібно скласти  послідовно дати  народження 
(число, місяць і рік) ваших батька і матері й власну, 
а потім розділити  отриману суму на три. Наприклад, 
людина народилася 16 жовтня 1961 року, його мати  
— 7 квітня 1939 року, а батько — 18 грудня 1938 року. 
Потрібно скласти  послідовно всі цифри  (місяць на-
родження береться як порядковий номер у році): 1+
6+1+0+1+9+6+1+7+4+1+9+3+9+1+8+1+2+1+9+3
+8 = 91. Отримане число розділити  на три: 91:3  = 
30,3. Часто в результаті поділу виходить ціле число, 
але якщо вийшло дробове, то його потрібно округлити  
до цілого. Округляємо наступним чином: якщо після 
коми  стоїть цифра до 5, то ми  її відкидаємо, якщо — 5 
і більше, то додаємо одиничку до числа, що стоїть до 
коми. У нашому випадку отримуємо число-талісман 
— 30. Тож  для людини  з нашого прикладу слід зна-
ти, що всі її справи, що супроводжуються появою 
цієї цифри, пройдуть вдало і принесуть радість або 
достаток. Також  зазвичай лише сприятливі події від-
буватимуться кожного тридцятого числа місяця й на 
тридцятому році життя. Подвійно сприятливо,  якщо ця 
людина живе в будинку або квартирі під номером 30. 

Щоб число-талісман не тільки  притягувало до вас  
фортуну, але й оберігало від можливих неприємностей, 
можна носити  зображення цієї цифри  при  собі. 
Для цього досить написати  її на шкіряному ремінці 
годинника з внутрішньої боку, або вишити  нитками  
на улюбленій хустинці й ніколи  з нею не розлучатися, 
чи  написати  на папірці й покласти  його в нагрудну 
кишеню, також  можна замовити  собі кулон тощо.

ЧИСЛО-
ВОРОГ

Є  й так і  числа , 
що впливають 

на людей негативно. 
Напевно, вам відразу 
спадає на думку цифра 
13. Але в кожної людини  
є  своє  нещасливе 
число, можна сказати, її 
ворог. Хоч що б людина 

робила,  які б плани  будувала,  втручання цього числа 
може все зруйнувати  або перевернути  з ніг на 
голову. Щоб число-ворог не завдавало вам надто 
багато клопоту, постарайтеся уникати  його. Для 
початку,  звичайно,  потрібно пізнати  ворога в обличчя, 
тобто обчислити  своє нещасливе число. Робиться це 
дуже просто. Напишіть у рядок ваше ім’я,  по батькові 

й прізвище. Тепер під кожною голосною 
літерою поставте одиницю, а під кожною 
приголосною — двійку. Отримані цифри  
складіть між собою. Наприклад, знайдемо 
це число для Віталія Матвійовича Іванова: 
В—2, І—1, Т—2, А—1, Л—2, І—1, Й—2, М—2, А—1, 
Т—2, В—2, І—1, Й—2, О—1, В—2, И—1, Ч—2, 
І—1, В—2, А—1, Н—2, О—1, В—2. У результаті 
отримуємо 36. Це і є число-ворог Віталія 
Матвійовича Іванова. Як тільки  ця цифра 
«спливає» на горизонт, йому починає 
не щастити. Наприклад, на автобусі 36 
маршруту він ніколи  не може доїхати  
вчасно і без пригод. 

Отже,  обчисліть своє нещасливе число. 
Це допоможе уникати  неприємностей або 
хоча б бути  до них готовим. Наприклад,  як 
можна обдурити  свого ворога? Щойно ви  
запримітите його «на горизонті», відразу 
ж продумайте, яку з намічених вами  на 
сьогодні справ можна відкласти  до ліпших 
часів. Ви  заощадите величезну кількість 
своїх нервових клітин, якщо не будете 
намагатися зробити  в цей день те,  що все 
одно не вийде,  хоч як би  ви  намагалися. 

Де можна зустрітися зі своїм «ворогом»? 
Ця небезпека підстерігає вас  практично на 
кожному кроці. Ви  можете виявити  чис-
ло-ворога на номері припаркованої біля 
вашого під’їзду машини  або на талончику 
в транспорті. Ваше число-ворог цілком 
може замаскуватися під номер магазину, 
школи, телефонного номера — можливо, 
тоді варто замислитися над стосунками  
з цією людиною. 

Отже, існує два способи  здобути  
перемогу над своїм ворожим числом: 
по-перше, здійснення всіх важливих і 
грандіозних планів слід відкласти  на потім, 
якщо вам дорогою трапилося число-ворог; 
по-друге, потрібно шукати  захисту у свого 
числа-талісмана. Шукайте його відразу 
скрізь і у всьому і,  коли  знайдете,  вважайте, 
що ймовірну неприємність нейтралізовано. 
У принципі, розраховувати  на успіх варто 
лише тоді, коли  кількість чисел-талісманів, 
які вам траплятимуться на очі, буде значно 
більшою, ніж чисел-ворогів.

А якщо число-талісман і число-ворог 
збігаються? Такі збіги  дуже рідкісні, але 
коли  у вас  саме такий випадок, це озна-
чає, що природа дала вам величезний 
потенціал, чималу внутрішню силу й таку 
потужну енергетику та інтуїцію, що ви  здатні 
приймати  рішення і здійснювати  свої плани  неза-
лежно від впливу на вас  ваших чисел.

Олеся СТЕПАНОВА

ЩАСЛИВІ ТА НЕЩАСЛИВІ ЧИСЛА 
Відомо, що одні числа приносять удачу, інші — нещастя, треті 
застерігають про небезпеку та ін. Знаючи нехитрі правила нумерології, 
ви зможете самі обчислити такі числа для себе, своїх близьких і друзів.

Якщо підійти до людини, що спить, і з усієї сили крикнути їй на вухо: «Тринадцять!», то вона одразу підскочить і почне очманіло озиратися. Це ще раз доводить магічну природу загадкового числа.
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